

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto nº 8.163, de 10 de fevereiro de 2025.

(Dispõe sobre nomeação de Secretário Municipal e dá outras providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

Considerando o Ofício nº 008/2025-D, expedido pelo Chefe do Executivo, que solicita o afastamento de **GERSON CARDOSO** para prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de Avaré a partir de 06/01/2025, para ocupar o cargo de Secretário Municipal da Agricultura;

Considerando a Resolução publicada na Edição de 30 de janeiro de 2025 do Diário Oficial do Estado de São Paulo, retroativa à 06 de janeiro de 2025;

Considerando que o Sr. Gerson Cardoso vem exercendo as funções de Secretário Municipal da Agricultura desde 06 de janeiro de 2025;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica nomeado, a partir de **06 de janeiro de 2025**, o Sr. **GERSON CARDOSO**, para exercer as atribuições do cargo de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DA AGRICULTURA**, nos termos do Anexo III, da Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010, alterada através da Lei Complementar nº 297, de 29 de novembro de 2022, com vencimentos previstos na Lei nº 3055, de 20 de maio de 2024, publicada em 21 de maio de 2024, que fixa subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais de Avaré para a gestão de 2025 a 2028.

Artigo 2º. O servidor municipal será responsável civil, criminal e administrativamente por atos que praticar no exercício da função do cargo, ou a pretexto de exercê-los, nos termos do artigo 90 da L.O.M.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 06 de janeiro de 2025, ficando revogado o **Decreto nº 8.148 de 31 de janeiro de 2025**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 10 de fevereiro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO:08907210845
Assinado de forma digital por ROBERTO DE ARAUJO:08907210845
Dados: 2025.02.10 09:45:52 -03'00'

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 30 de janeiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

RESOLUÇÃO DE 29 DE JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada e nos termos dos artigos 65 e 66 da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 1968, **AUTORIZA** o afastamento de Gerson Cardoso, RG 14.931.194-1, Agente de Apoio Agropecuário IV, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, para, com prejuízo dos vencimentos, mas sem prejuízo das demais vantagens de seu cargo, exercer o cargo de Secretário da Agricultura, junto à Prefeitura Municipal de Avaré no período de 6 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.

ARTHUR LUIS PINHO DE LIMA

Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025

Ano IX | Edição nº 2291

Prefeito: Roberto Araujo

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 166/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CARTAZ TIPO 1: tamanho 60x40 cm; colorido frente (cores 4x0); com brilho; papel couché 150 g.	1.500	UN	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 167/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FÁBIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE – CRIATIVA PERSONALIZADOS ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	FAIXA TIPO 1: medindo 6 m de comprimento por 60 cm de largura; fabricado em lona; colorida (cores 4x0); incluso serviço de instalação em locais na cidade de Avaré/SP.	30	UN	R\$ 390,99	R\$ 11.729,70
08	OUTDOOR: confecção e veiculação; medidas de 9 x 3 metros; resolução de 1440 dpis; período de veiculação de 30 dias; impressão em 4 cores (cores 4x0); veiculação nas principais avenidas de Avaré.	20		R\$ 1.694,00	R\$ 33.880,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 168/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GRÁFICA NORDESTE LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	PANFLETOS TIPO 1: tipo folder; medindo 30x21 cm; com 3 vincos (dobras); com brilho; frente e verso coloridos (cores 4x4); papel couché 150 g.	4.000	UN	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 169/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: K7 SOLUÇÕES – LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	PASTA AMARELA CARTOLINA: cartolina amarela; tamanho 32x50 cm; 1 cor na frente (cores 1x0); impresso na capa.	4.000	UN	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 170/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	ADESIVO COLAGEM: em vinil; formato retangular; medindo 14 x 10 cm; policromia; alta resolução.	1.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 700,00
07	CRACHÁ: impressão de credenciais; fabricado em pvc; tamanho de 8,6 x 5,4 cm; com dados variáveis e foto digitalizada; com cordão e presilha jacaré; policromia (cores 4x0).	200	UN	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 171/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GID SOLUÇÕES EM ADESIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	BANNER: tipo faixa de divulgação de eventos; medindo 1,0 x 1,5 metros; fabricado em lona; gramatura de 440g/m²; impressão digital tipo frente colorida (cores 4x0); acabamento com bastão de madeira; ponteira em pvc branco nas extremidades do bastão; com tirante; corda de nylon na parte superior.	200	UN	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 302/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	Alavanca ferro maciço liso com uma extremidade achatada e a outra pontiaguda, 1"x1,80, em aço especial temperado com pintura eletrostática resistente contra oxidação.	15	UN	R\$ 101,90	R\$ 1.528,50
9	Lima chata para enxada cx/12.	12	CX	R\$ 62,90	R\$ 754,80
17	Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, confeccionada em poliéster de alta tenacidade, diâmetro nominal: 12 mm – 100 mt.	8	RL	R\$ 169,99	R\$ 1.359,92
18	Pá de lixo tipo gari, metal reforçado, com cabo de madeira, no mínimo 70 cm.	225	UN	R\$ 5,48	R\$ 1.233,00
19	Pá quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	38	UN	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00
23	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	338	UN	R\$ 28,49	R\$ 9.629,62

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 303/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	Cavadeira articulada dupla, cabo de madeira medida aproximada: altura: 16,60cm, largura: 19,60cm, comprimento: 206,30cm, peso: 4,15kg. Fabricada em aço carbono, pintura eletrostática á pó.	38	UN	R\$ 63,90	R\$ 2.428,20
10	Picareta estreita com cabo de madeira proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica proporcionado excelente fixação, aproximadamente de 94 cm.	23	UN	R\$ 58,80	R\$ 1.352,40
15	Rastelo tipo vassoura plástica para jardim com 26 dentes com cabo de 120 cm.	188	UN	R\$ 18,90	R\$ 3.553,20
16	Lona carreteiro 4x6 impermeável, espessura	8	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00

	200 micra.				
20	Pá de Bico aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	30	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
22	Vassoura de nylon tipo piaçava com cabo, tamanho aproximado largura 40 cm.	225	UN	R\$ 10,70	R\$ 2.407,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	Cavadeira articulada dupla, cabo de madeira medida aproximada: altura: 16,60cm, largura: 19,60cm, comprimento: 206,30cm, peso: 4,15kg. Fabricada em aço carbono, pintura eletrostática á pó.	12	UN	R\$ 63,90	R\$ 766,80
38	Rastelo (ancinho) 14 dentes, cabo 1,45 cm, olho 26 mm, curvo leve para recolher folhas e galhos com lâmina em aço temperado, cabo fabricado em madeira proveniente pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação.	07	UN	R\$ 19,90	R\$ 139,30
41	Rastelo tipo vassoura plástica para jardim com 26 dentes com cabo de 120 cm.	62	UN	R\$ 18,90	R\$ 1.171,80
42	Lona carreteiro 4x6 impermeável, espessura 200 micra.	02	UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
45	Pá quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	12	UN	R\$ 39,90	R\$ 478,80
46	Pá de Bico aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 304/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	Chibanca com cabo de madeira 90 cm, nº 04, proveniente lâmina em aço especial	23	UN	R\$ 99,84	R\$ 2.296,32

forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica, proporcionado excelente fixação.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	Alavanca ferro maciço liso com uma extremidade achatada e a outra pontiaguda, 1"x1,80, em aço especial temperado com pintura eletrostática resistente contra oxidação.	05	UN	R\$ 153,40	R\$ 767,00
30	Chibanca com cabo de madeira 90 cm, nº 04, proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica, proporcionado excelente fixação.	07	UN	R\$ 99,84	R\$ 698,88
36	Picareta estreita com cabo de madeira proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica proporcionado excelente fixação, aproximadamente de 94 cm.	07	UN	R\$ 100,62	R\$ 704,34

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 305/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	Enxada estreita com cabo 1,20 cm, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 2, 0 lb modelo da enxada: estreita largura aproximada da enxada, 240 mm altura aproximada da enxada: 260 mm medida do tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm.	75	UN	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00

7	Foice roçadeira com cabo de madeira 110 cm, olho 35 mm, pintura eletrostática, cabo envernizado.	23	UN	R\$ 37,00	R\$ 851,00
8	Garrafão térmico 5 litros, com alça, polipropileno.	30	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
12	Rastelo (ancinho) 14 dentes, cabo 1,45 cm, olho 26 mm, curvo leve para recolher folhas e galhos com lâmina em aço temperado, cabo fabricado em madeira proveniente pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação.	23	UN	R\$ 11,00	R\$ 253,00
13	Facão para mato tamanho 20" com cabo de madeira ou polipropileno, aço-carbono, dimensões aproximada 64x5x2,2 cm.	8	UN	R\$ 20,00	R\$ 160,00
14	Regador de plástico de 10 litros, acompanhado de bico de ducha, polipropileno uso geral.	23	UN	R\$ 14,00	R\$ 322,00
25	Enxadinha de jardim 60 cm, Aço carbono especial e cabo em madeira envernizada, 603X98X266 mm.	15	UN	R\$ 24,00	R\$ 360,00
26	Cabo Madeira para enxada encerado 1,40mt.	38	UN	R\$ 10,97	R\$ 416,86

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	Enxada estreita com cabo 1,20 cm, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 2, 0 lb modelo da enxada: estreita largura aproximada da enxada: 240 mm altura aproximada da enxada: 260 mm medida do tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm.	25	UN	R\$ 33,00	R\$ 825,00
32	Enxada larga com cabo 1,20, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 1, 5 lb modelo da enxada: larga largura aproximada da enxada: 305 mm	25	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00

	altura aproximada da enxada: 248 mm tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm processo de fabricação da enxada: estampada ou similar.				
33	Foice roçadeira com cabo de madeira 110 cm, olho 35 mm, pintura eletrostática, cabo envernizado.	07	UN	R\$ 37,00	R\$ 259,00
34	Garrafão térmico 5 litros, com alça, polipropileno.	10	UN	R\$ 34,00	R\$ 340,00
35	Lima chata para enxada cx/12.	03	CX	R\$ 85,00	R\$ 255,00
39	Facão para mato tamanho 20" com cabo de madeira ou polipropileno, aço-carbono, dimensões aproximada 64x5x2,2 cm.	02	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
40	Regador de plástico de 10 litros, acompanhado de bico de ducha, polipropileno uso geral.	07	UN	R\$ 14,00	R\$ 98,00
43	Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, confeccionada em poliéster de alta tenacidade, diâmetro nominal: 12 mm – 100 mt.	02	RL	R\$ 280,00	R\$ 560,00
44	Pá de lixo tipo gari, metal reforçado, com cabo de madeira, no mínimo 70 cm.	75	UN	R\$ 6,50	R\$ 487,50
48	Vassoura de nylon tipo piaçava com cabo, tamanho aproximado largura 40 cm.	75	UN	R\$ 9,00	R\$ 675,00
49	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	112	UN	R\$ 23,00	R\$ 2.576,00
51	Enxadinha de jardim 60 cm, Aço carbono especial e cabo em madeira envernizada, 603X98X266 mm.	05	UN	R\$ 24,00	R\$ 120,00
52	Cabo Madeira para enxada encerado 1,40mt.	12	UN	R\$ 10,97	R\$ 131,64

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 306/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

6	Enxada larga com cabo 1,20, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 1, 5 lb modelo da enxada: larga largura aproximada da enxada: 305 mm altura aproximada da enxada: 248 mm tamanho do olho da enxada aproximado:38 mm processo de fabricação da enxada: estampada ou similar.	75	UN	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
---	---	----	----	-----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 307/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Pé de cabra forjado em aço especial, tamanho aproximado 600 mm.	8	UN	R\$ 27,20	R\$ 217,60
21	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira, de comprimento mínimo de aproximadamente 30 cm.	15	UN	R\$ 32,90	R\$ 493,50
24	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.	23	UN	R\$ 39,99	R\$ 919,77

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Pé de cabra forjado em aço especial, tamanho aproximado 600 mm.	02	UN	R\$ 27,20	R\$ 54,40
47	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira, de comprimento mínimo de aproximadamente 30 cm.	05	UN	R\$ 32,90	R\$ 164,50
50	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.	07	UN	R\$ 39,99	R\$ 279,93

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 439/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

**DETENTORA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	1.350	FRS	4,49	6.061,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	450	FRS	4,49	2.020,50

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 440/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0 g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	900	LT	4,62	4.158,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0 g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	300	LT	4,62	1.386,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 441/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – FRASCO. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml. Referência: frasco.	4.500	FRS	5,20	23.400,00
04	ÁLCOOL 70 % - FRASCO 1 LITRO. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	4.500	LT	5,14	23.130,00
13	DETERGENTE NEUTRO – GALÃO Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	450	GAL	35,88	16.146,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão	1.800	GAL	9,39	16.902,00

22	SABONETE CREMOSO NEUTRO SUAVE – GALÃO Especificação Técnica: Composição: Sodium Laureth-12, Sulfate, Cocamidopropyl, Betaine, Cocamide Dea, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Laureth Sulfate, Methylchloroisothiazolinone and Methylisothiazolinone, parfum and aqua. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	450	GAL	18,00	8.100,00
----	---	-----	-----	-------	----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – FRASCO. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml. Referência: frasco.	1.500	FRS	5,20	7.800,00
28	ÁLCOOL 70 % - FRASCO 1 LITRO. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	1.500	LT	5,14	7.710,00
37	DETERGENTE NEUTRO – GALÃO Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	150	GAL	35,88	5.382,00
41	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão	600	GAL	9,39	5.634,00
46	SABONETE CREMOSO NEUTRO SUAVE – GALÃO Especificação Técnica: Composição: Sodium Laureth-12, Sulfate,	150	GAL	18,00	2.700,00

	Cocamidopropyl, Betaine, Cocamide Dea, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Laureth Sulfate, Methylchloroisothiazolinone and Methylisothiazolinone, parfum and aqua. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 442/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	ÁCIDO PERACÉTICO – FRASCO. Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Até 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão	09	LT	33,67	303,03
08	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – FRASCO COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	450	FRS	16,21	7.294,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
30	ÁCIDO PERACÉTICO – FRASCO.	03	LT	33,67	101,01

	Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Liquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Criticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão				
32	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – FRASCO COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	150	FRS	16,21	2.431,50

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 443/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	ÁGUA DESTILADA – GALÃO Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	113	GAL	14,00	1.582,00
14	ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frasco	180	FRS	18,00	3.240,00
19	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina,	90	POTE	98,14	8.832,60

	propilen.glicol, lanolina, clor.de Sodio,hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislação Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi.de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorização Contínua Em Vídeo Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.				
20	PVPI DEGERMANTE- FRASCO Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	450	LT	42,20	18.990,00
21	PVPI TÓPICO – FRASCO Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	450	LT	42,20	18.990,00
24	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmacêutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmacêutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Solúvel Em Eter, Cloroformio, Oleos Voláteis, Insolúvel Em Água e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco	90	LT	30,00	2.700,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frasco	60	FRS	18,00	1.080,00
43	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen.glicol, lanolina, clor.de Sodio,hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi.de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Vídeo Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	30	POT E	98,14	2.944,20

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 444/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - FRASCO COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	450	LT	11,74	5.283,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - FRASCO COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	150	LT	11,74	1.761,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 445/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO Especificação Técnica: Solução Limpadora Enzimática; Com No Mínimo 4 Enzimas: Amilase, Lipase e Protease; Não Iônica; Não Irritante para Pele e Mucosa; Contendo Ph Neutro; Não Corrosivo, Biodegradável, Atóxico, Inodoro; Formação de Pouca Espuma; Específico para Limpeza de Instrumentais, Equip. e Artigos Médicos Em Lavadora Ultrassônica Ou Automática e Manual; Acondicionado Em Galão Que Garanta a Integridade do Produto Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	270	GAL	66,67	18.000,90

Assinatura: 05/11/2024
Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 446/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: DX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA – EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
15	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA, ECG E EEC – GALÃO Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	270	GAL	19,00	5.130,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA, ECG E EEC – GALÃO Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	90	GAL	19,00	1.710,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 447/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	GLICERINA LÍQUIDA – FRASCO Embalagem: Frasco 1.000 ml.	450	LT	29,00	13.050,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 448/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA – EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	ÁGUA DESTILADA – GALÃO Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	37	GAL	21,76	805,12
45	PVPI TÓPICO – FRASCO Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	150	LT	50,50	7.575,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 449/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA – ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO Especificação Técnica: Solução Limpadora Enzimática; Com No Mínimo 4 Enzimas: Amilase, Lipase e Protease; Não Iônica; Não Irritante para Pele e Mucosa; Contendo Ph Neutro; Não Corrosivo, Biodegradável, Atóxico, Inodoro; Formação de Pouca Espuma; Específico para Limpeza de Instrumentais, Equip. e Artigos Médicos Em	90	GAL	80,00	7.200,00

	Lavadora Ultrassonica Ou Automatica e Manual; Acondicionado Em Galao Que Garanta a Integridade do Produto Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.				
48	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO Especificação Técnica: Vaselina Liquida Farmaceutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmaceutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Soluvel Em Eter, Cloroformio, Oleos Volateis, Insoluvél Em Agua e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco	30	LT	40,00	1.200,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 450/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	PVPI DEGERMANTE- FRASCO Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	150	LT	85,80	12.870,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 481/24
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.
DETENTORA: JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISCOITO DOCE TIPO “ROSQUINHA DE CHOCOLATE”: ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura /vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo 500 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.	1.152	PCT	11,10	12.787,20
02	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Fermento, estabilizante, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número	768	PCT	8,00	6.144,00

	de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 4 meses, e data de fabricação recente O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.				
06	AÇÚCAR CRISTAL: Produto de origem vegetal: sacarose da cana-de-açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Características organolépticas próprias: sem sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno ou transparente, atóxica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.	60	PCT	19,92	1.195,20
09	LEITE DE VACA INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO: Líquido, integral, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto no poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/MS e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou	576	UN	5,66	3.260,16

	prazo de validade. Embalagem secundária caixa com 12 unidades.				
10	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Umidade máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores característicos. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400gr Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA.	240	PCT	15,75	3.780,00
11	SALSICHA: As salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3kg à 5k g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	60	KG	12,73	763,80
12	CREME DE LEITE – (UHT)	264	UN	3,50	924,00

	Especificação: HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 A CONTAR PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
13	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: Produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	768	FRS	8,41	6.458,88
14	MARGARINA VEGETAL COM SAL: O Produto Deverá Estar De Acordo Com A Nta 02 E 50 (Decreto Nº. 12.486 De 20/10/78 E Rdc Anvisa Nº 270 De 22/09/2005) E Resolução Nº. 38 De 16/07/09 Fnde; Deverá Ser De Primeira Linha, Apresentar óleos Vegetais Líquidos E Interesterificados, água, Leite Desnatado E/Ou Soro De Leite, Vitamina A (1.500 U.I./100 G), Sal (Cloreto De Sódio) Máximo De 60 Mg Em Cada Porção De 10 Gr Do Produto E Outras Substâncias Permitidas Desde Que Mencionadas; Deverá Ser Livre De Gorduras Trans E Colesterol, Sem Glúten, Contendo água No Máximo 16% Sobre O Peso Do Produto, Isento De Ranço, Bolor, E Outras Características Indesejáveis. Deve	264	UN	7,58	2.001,12

	Apresentar Aspecto Homogêneo, Uniforme, De Cor Amarela Clara. Embalagem Primária: Pote Plástico Atóxico E Resistente Com Lacre De Proteção Intacto, Pesando 500Gr. Embalagem Secundária: Caixa De Papelão Tipo Duplex, Reforçada E Resistente, Pesando 6 Kg Trazendo A Data De Fabricação, Número De Lote E Condições De Armazenagem. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número De Lote, Quantidade Do Produto E Data De Validade. No Momento Da Entrega Deverá Apresentar Prazo De Validade Mínima De 10 Meses, E Data De Fabricação Inferior A 30 Dias. (tipo Qualy/ Delicia)				
16	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO: INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL, CONSERVANTES, (SOJA GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE AGROBACTERIUM SP) FONTE DE PROTEÍNA E ÔMEGA 3, LATA DE 170G, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO. (tipo Coqueiro/Gomes da costa)	132	UN	11,48	1.515,36
17	MAIONESE TRADICIONAL Tipo tradicional composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Pote com 500 gr. (tipo Hellmanns)	504	POT	10,60	5.342,40

18	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor laranja	360	UN	6,56	2.361,60
19	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor maracujá.	360	UN	6,02	2.167,20
20	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor uva.	360	UN	6,98	2.512,80
21	REFRIGERANTE TIPO COLA: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	192	UN	7,90	1.516,80
22	REFRIGERANTE TIPO LARANJA: Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	192	UN	5,80	1.113,60
23	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo lei federal no 8.918/94.	192	UN	7,45	1.430,40
24	FARINHA DE TRIGO: Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	120	UN	5,15	618,00

	informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1 kg.				
25	FUBÁ: Ingredientes: farinha de milho fina, ferro e ácido fólico. Obtido pela moagem do grão de milho. Não devese estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais de peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500 g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termo selada. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número de lote. Quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 3 meses, e fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.	60	UN	4,80	288,00
27	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Embalagem contendo 250 g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	60	FRS	11,05	663,00

Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025

PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 482/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.

DETENTORA: F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

04	ACHOCOLATADO EM PÓ: Ingredientes: Açúcar orgânico, cacau em pó, extrato de malte, albumina desidratada, sal, minerais [Cálcio (fosfato de cálcio tribásico), Ferro (pirofosfato férrico) e Zinco (sulfato de zinco)], vitaminas [C (ácido ascórbico), B3 (nicotinamida), B2 (riboflavina), B6 (cloridrato piridoxina), B1 (nitrato de tiamina) e A (acetato de retinol)] e fosfato tricálcico (antiumectante INS-341iii). Características organolépticas próprias. Deve estar embalado em sacos de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400G cada., resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.	120	UN	7,48	897,60
05	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: Ingredientes: Café torrado e moído, com selo de pureza ABIC. Embalagem laminada, de até 500 Gramas. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas Isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções	312	PCT	17,38	5.422,56

	RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.				
15	GELEIA DE MORANGO: Geleia fruta, tipo fruta morango, ingredientes polpas frutas/água/açúcar e ácido cítrico, prazo validade, embalagens de 230 g.	132	POT	14,38	1.898,16
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de aveia em flocos. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 500 g.	60	PCT	12,38	742,80
30	MISTURA PARA BOLO: Sabor baunilha, chocolate ou festa. Apresentação em embalagens de 450 g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar integra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	120	PCT	8,59	1.030,80

Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025

PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 483/24
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.

DETENTORA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	CHÁ MATE – CAIXA 250 GRAMAS: Chá mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada, embalagem de	312	CX	8,99	2.804,88

	250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, Prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.				
08	CHÁ AROMÁTICO SABOR: CAMOMILA, Embalagem: caixa com 10 sachês, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, Prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação.	312	CX	4,37	1.363,44

Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 484/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: 56.056.667 BRUNO ALVES DIAS – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA TAMANHO 04: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 04; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	08	UN	18,48	147,84
02	BERMUDA TAMANHO 08: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 08; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	18,47	277,05
03	BERMUDA TAMANHO 12: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 12; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas	15	UN	18,47	277,05

	retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
04	BERMUDA TAMANHO 14: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 14; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	18,47	277,05

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 978,99 (novecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos)

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho P; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	24,63	566,49
02	BERMUDA TAMANHO M: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho M; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	24,63	566,49
03	BERMUDA TAMANHO G: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho G; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	24,63	369,45

04	BERMUDA TAMANHO GG: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho GG; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	08	UN	24,69	197,52
----	---	----	----	-------	--------

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 1.699,95 (hum mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 17 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA TAMANHO 04: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 04; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	02	UN	18,48	36,96
02	BERMUDA TAMANHO 08: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 08; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	18,47	92,35
03	BERMUDA TAMANHO 12: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 12; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	18,47	92,35
04	BERMUDA TAMANHO 14: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho	05	UN	18,47	92,35

14; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 17: R\$ 314,01 (trezentos e catorze reais e um centavo)

LOTE 18 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho P; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	24,63	172,41
02	BERMUDA TAMANHO M: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho M; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	24,63	172,41
03	BERMUDA TAMANHO G: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho G; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,63	123,15
04	BERMUDA TAMANHO GG: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho GG; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão,	02	UN	24,69	49,38

	pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 18: R\$ 517,35 (quinhentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 22 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	12,60	151,20
02	CALCINHA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	12,60	151,20
03	CALCINHA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	12,60	151,20
04	CALCINHA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; 100% algodão, forro 100%	10	UN	12,64	126,40

algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 22: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

LOTE 25 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00
02	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00
03	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de	05	UN	24,22	120,00

	identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
04	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 25: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 485/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: 42.704.640 RONALDO ERNESTO DA SILVA – ME

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra,	30	UN	33,33	999,90

	isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
02	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	45	UN	33,33	1.499,85
03	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a	45	UN	33,33	1.499,85

	sua apresentação.				
04	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	UN	33,34	1.000,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 4.999,80 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento	15	UN	14,83	222,45

	ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 889,80 (oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho P; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e	75	UN	13,25	993,75

	embaladas individualmente.				
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho M; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	UN	13,26	994,50
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO G: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho G; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	UN	13,26	994,50
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO GG: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho GG; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	45	UN	13,26	596,70

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 3.579,45 (três mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo	15	UN	14,83	222,45

	de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
03	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
04	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 889,80 (oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 10 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 04: modelo infantil; unissex,	23	UN	55,43	1.274,89

	flanelado, tamanho 04; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 08: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 08; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	55,43	1.274,89
03	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 12: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 12; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	55,43	1.274,89
04	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 16: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 16; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro,	23	UN	55,44	1.275,12

cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 5.099,79 (cinco mil, noventa e nove reais e setenta e nove centavos)

LOTE 19 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	UN	33,33	333,30
02	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição	15	UN	33,33	499,95

	de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
03	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	33,33	499,95
04	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3%	10	UN	33,34	333,40

elastano, com gramatura de 350 g/m² na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 19: R\$ 1.666,60 (hum mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)

LOTE 23 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em	05	UN	14,83	74,15

	ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15

VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R\$ 296,60 (duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

LOTE 24 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho P; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,25	331,25
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho M; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,26	331,50

03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO G: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho G; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,26	331,50
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO GG: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho GG; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	13,26	198,90

VALOR GLOBAL DO LOTE 24: R\$ 1.193,15 (hum mil, cento e noventa e três reais e quinze centavos)

LOTE 26 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 04: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 04; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,43	388,01
02	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 08: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 08; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com	07	UN	55,43	388,01

	capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 12: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 12; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cócs com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,43	388,01
04	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 16: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 16; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cócs com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,44	388,08

VALOR GLOBAL DO LOTE 26: R\$ 1.552,11 (hum mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e onze centavos)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 486/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: MARISTELA BERNADETE VILANOVA – ME

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	UN	30,39	911,70
02	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	45	UN	30,39	1.367,55
03	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e	45	UN	30,39	1.367,55

	instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
04	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	UN	30,39	911,70

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 4.558,50 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 20 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	UN	30,39	303,90
02	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50%	15	UN	30,39	455,85

	algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
03	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	30,39	455,85
04	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	UN	30,39	303,90

VALOR GLOBAL DO LOTE 20: R\$ 1.519,50 (hum mil, quinhentos e dezenove reais e

cinquenta centavos)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 487/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: WPPT CONFECÇÕES LTDA – ME

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	9,90	297,00
02	CALCINHA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	9,90	148,50
03	CALCINHA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	9,90	148,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	CALCINHA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34
02	CALCINHA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34
03	CALCINHA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34
04	CALCINHA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	17,43	522,90

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 2.509,92 (dois mil, quinhentos e nove reais e noventa e

dois centavos)

LOTE 11 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	5,15	154,50
02	CUECA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	5,15	154,50
03	CUECA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	5,15	154,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 12 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-	38	UN	5,50	209,00

	marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CUECA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	5,50	209,00
03	CUECA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	5,50	209,00
04	CUECA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	5,50	126,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 753,50 (setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 13 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	MEIA INFANTIL TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano ; tipo infantil, cano médio; no tamanho P; abrange aproximadamente as numerações de 16 a 21; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente. par	30	PAR	4,37	131,10
02	MEIA INFANTIL TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho M; abrange aproximadamente a numerações de 22 a 27; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	4,37	131,10
03	MEIA INFANTIL TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho G; abrange aproximadamente as numerações de 28 a 33; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	4,38	131,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 13: R\$ 393,60 (trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

LOTE 14 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA ADULTO TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 33 ao 36; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	PAR	3,32	249,00

02	MEIA ADULTO TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 37 ao 40; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	PAR	3,32	249,00
03	MEIA ADULTO TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 41 ao 44; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	3,32	99,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 14: R\$ 597,60 (quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 15 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SUTIÃ ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	35,00	1.330,00
02	SUTIÃ ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas	38	UN	35,00	1.330,00

	individualmente.				
03	SUTIÃ ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	35,00	1.330,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 21 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	9,90	99,00
02	CALCINHA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	9,90	49,50
03	CALCINHA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo	05	UN	9,90	49,50

	nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 21: R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

LOTE 27 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50
02	CUECA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50
03	CUECA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 27: R\$ 154,50 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 28 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	CUECA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	5,50	66,00
02	CUECA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	5,50	66,00
03	CUECA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	5,50	66,00
04	CUECA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	5,50	38,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 28: R\$ 236,50 (duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 29 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA INFANTIL TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano ; tipo infantil, cano médio; no tamanho P; abrange aproximadamente as numerações de 16 a 21; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente. par	10	PAR	4,37	43,70
02	MEIA INFANTIL TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho M; abrange aproximadamente a numerações de 22 a 27; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	4,37	43,70
03	MEIA INFANTIL TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho G; abrange aproximadamente as numerações de 28 a 33; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	4,38	43,80

VALOR GLOBAL DO LOTE 29: R\$ 131,20 (cento e trinta e um reais e vinte centavos)

LOTE 30 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA ADULTO TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 33 ao 36; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	PAR	3,32	83,00

02	MEIA ADULTO TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 37 ao 40; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	PAR	3,32	83,00
03	MEIA ADULTO TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 41 ao 44; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	3,32	33,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 30: R\$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos)
LOTE 31 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SUTIÃ ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	35,00	420,00
02	SUTIÃ ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	35,00	420,00

03	SUTIÃ ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	35,00	420,00
----	--	----	----	-------	--------

VALOR GLOBAL DO LOTE 31: R\$ 1.260,00 (hum mil, duzentos e sessenta reais)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 488/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: ANALISA LICITAÇÕES LTDA – ME

LOTE 16 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 33; unissex; tamanho 33; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
02	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 34; unissex; tamanho 34; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações	30	PAR	55,42	1.662,60

	do produto na embalagem.				
03	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 35; unissex; tamanho 35; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
04	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 36; unissex; tamanho 36; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
05	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 37; unissex; tamanho 37; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
06	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 38; unissex; tamanho 38; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia;	30	PAR	55,42	1.662,60

	fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
07	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 39; unissex; tamanho 39; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
08	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 40; unissex; tamanho 40; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
09	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 41; unissex; tamanho 41; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações	23	PAR	55,42	1.274,66

	do produto na embalagem.				
10	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 42; unissex; tamanho 42; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66
11	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 43; unissex; tamanho 43; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66
12	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 44; unissex; tamanho 44; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66

VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 18.399,44 (dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 489/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos

acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
LOTE 32 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 33; unissex; tamanho 33; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
02	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 34; unissex; tamanho 34; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
03	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 35; unissex; tamanho 35; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
04	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 36; unissex;	10	PAR	73,14	731,40

	tamanho 36; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
05	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 37; unissex; tamanho 37; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
06	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 38; unissex; tamanho 38; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
07	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 39; unissex; tamanho 39; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado	10	PAR	73,14	731,40

	em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
08	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 40; unissex; tamanho 40; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
09	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 41; unissex; tamanho 41; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98
10	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 42; unissex; tamanho 42; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98

11	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 43; unissex; tamanho 43; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98
12	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 44; unissex; tamanho 44; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98

VALOR GLOBAL DO LOTE 32: R\$ 7.899,12 (sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos)

Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025

PROCESSO: 028/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2024 – ATA DE REGISTRO: 094/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

A2XR COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
2	49	Frs.	Adesivo para Esmalte e Dentina-frasco com 6ml - Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas	R\$ 18,17	R\$ 890,33

			(pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml primer +adesivo. Marca de Referência: FGM ou similar.		
23	12	Unid.	Curativo Alveolar com própolis embalagem/ frasco 10 g. - Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar.	R\$ 30,59	R\$ 367,08

			Unidade com 10 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
26	9	Frs.	EDTA Trissódico líquido 20 ml. Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiaados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da "smear layer", facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frascos com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 4,59	R\$ 41,31
27	128	Unid.	Escova de Robson. Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Preven ou similar	R\$ 0,80	R\$ 102,40
29	9	Frs.	Eucaliptol 10 ml. Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em	R\$ 7,47	R\$ 67,23

			1,8-Cineol.É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono,ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
37	75	Rol.	Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500mm embalagem/ rolo de 50 cm. Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,00	R\$ 75,00
85	74	Unid.	Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem Flúor). Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética. Não contém eugenol. Unidade com 35 g Amarelo (sem Flúor). Marca de Referência: Villevie ou similar.	R\$ 11,75	R\$ 869,50
86	38	Unid.	Óxido de Zinco pó com 50 g. Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a	R\$ 5,00	R\$ 190,00

			infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Unidade com 50 g. Marca de Referência: Maquira ou similar.		
92	23	Fr.	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g. Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 3,69	R\$ 84,87
95	113	Unid.	Resina Microhibrida A1 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência.	R\$ 27,49	R\$ 3.106,37

			Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
96	113	Unid.	Resina Microhibrida A2 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 27,51	R\$ 3.108,63
97	113	Unid.	Resina Microhibrida A3 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm.	R\$ 28,05	R\$ 3.169,65

			Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
98	113	Unid.	Resina Microhíbrida A3.5 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12	R\$ 28,20	R\$ 3.186,60

			cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
99	113	Unid.	Resina Microhíbrida B2 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 31,83	R\$ 3.596,79
100	90	Unid.	Resina Microhíbrida B3 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade.	R\$ 30,15	R\$ 2.713,50

			Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
101	90	Unid.	Resina Microhíbrida C1 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00

			Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
102	90	Unid.	Resina Microhibrida C 2 seringas com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 29,26	R\$ 2.633,40
103	113	Unid.	Resina Natural Flow A1 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fóssulas e fissuras;	R\$ 14,87	R\$ 1.680,31

			Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.		
105	113	Unid.	Resina Natural Flow A3 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 13,06	R\$ 1.475,78
106	113	Unid.	Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 12,25	R\$ 1.384,25
109	74	Kit	IRM em Pó Restaurador Intermediário com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos	R\$ 15,37	R\$ 1.137,38

			e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
114	150	Unid.	Taça de Borracha com 1 unidade. Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgingival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 0,83	R\$ 124,50
116	75	Unid.	Tira Matriz de Poliéster 100 x 10 x 0,05 mm com 50 unidades. Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Unidade c/ 50 unidades. Marca de Referência: Fava ou similar.	R\$ 0,92	R\$ 69,00
118	9	Unid.	Verniz Cavitário com 10ml. Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos	R\$ 9,10	R\$ 81,90

			presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico Unidade com 10ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
122	3	Kit	Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 51,60	R\$ 154,80
124	113	Emba.	Escova para Limpeza de Brocas embalagem com 1 unidade. Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Preven ou similar.	R\$ 8,80	R\$ 994,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
159	16	Frs.	Adesivo para Esmalte e Dentina-frasco com 6ml Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis.	R\$ 18,17	R\$ 290,72

			Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml primer +adesivo. Marca de Referência: FGM ou similar.		
173	7	Fr.	Cariostático 12% com 10ml. A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F₂(Fluoreto de Cálcio) e Ag₃ PO₄ (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frascos com 10ml de 12%. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 16,80	R\$ 117,60
180	3	Unid.	Curativo Alveolar com própolis	R\$ 30,59	R\$ 91,77

			embalagem/ frasco 10 g. Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Unidade com 10 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
184	42	Unid.	Escova de Robson. Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Preven ou similar	R\$ 0,80	R\$ 33,60
186	3	Frs.	Eucaliptol 10 ml. Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8-Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor	R\$ 7,47	R\$ 22,41

			picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
193	25	Rol.	Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500mm embalagem/rolo de 50 cm. Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,07	R\$ 26,75
194	25	Rol.	Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500mm embalagem/ rolo de 50 cm. Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,00	R\$ 25,00
198	5	Emba.	Ficha Para Raio x 5 Furos com 50 unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g.	R\$ 15,50	R\$ 77,50

			Embalagem com 50 unidades. Marca de Referência: Preven ou similar.		
241	24	Unid.	Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem Flúor). Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética. Não contém eugenol. Unidade com 35 g Amarelo (sem Flúor). Marca de Referência: Villevie ou similar.	R\$ 11,75	R\$ 282,00
242	12	Unid.	Óxido de Zinco pó com 50 g. Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Unidade com 50 g. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
247	8	Unid.	Paramonoclorofenol Canforado com 20ml. Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-	R\$ 7,23	R\$ 57,84

			infecciosa local. Unidade com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
251	37	Unid.	Resina Microhibrida A1 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 27,49	R\$ 1.017,13
252	37	Unid.	Resina Microhibrida A2 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm.	R\$ 27,51	R\$ 1.017,87

			Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
253	37	Unid.	Resina Microhíbrida A3 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia.	R\$ 28,05	R\$ 1.037,85

			Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
254	37	Unid.	Resina Microhibrida A3.5 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 28,20	R\$ 1.043,40
255	37	Unid.	Resina Microhibrida B2 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade.	R\$ 31,83	R\$ 1.177,71

			Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
256	30	Unid.	Resina Microhibrida B3 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.	R\$ 30,15	R\$ 904,50

			Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
257	30	Unid.	Resina Microhíbrida C1 seringa com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
258	30	Unid.	Resina Microhíbrida C 2 seringas com 4 g. Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas;	R\$ 29,26	R\$ 877,80

			Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca de Referência: Z100-3M ou similar.		
259	37	Unid.	Resina Natural Flow A1 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 14,87	R\$ 550,19
260	37	Unid.	Resina Natural Flow A2 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento	R\$ 15,35	R\$ 567,95

			de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.		
261	37	Unid.	Resina Natural Flow A3 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 13,06	R\$ 483,22
262	37	Unid.	Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 12,25	R\$ 453,25
264	30	Unid.	Resina Natural Flow B2 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em	R\$ 15,35	R\$ 460,50

			classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
265	24	Kit	IRM em Pó Restaurador Intermediário com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 15,37	R\$ 368,88
270	50	Unid.	Taça de Borracha com 1 unidade. Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgingival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 0,83	R\$ 41,50
272	25	Unid.	Tira Matriz de Poliéster 100 x 10 x 0,05	R\$ 0,92	R\$ 23,00

			mm com 50 unidades. Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Unidade c/ 50 unidades. Marca de Referência: Fava ou similar.		
274	3	Unid.	Verniz Cavitário com 10ml. Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico Unidade com 10ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 9,10	R\$ 27,30
287	75	Unid.	Esférica Diamantada nº 1011. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,18	R\$ 163,50
294	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1015. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,18	R\$ 163,50
299	75	Unid.	Ponta Diamantada Chama nº3118.	R\$ 2,18	R\$ 163,50

			Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.		
--	--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 100/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

AIRMED LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	45	Cx.	Anestésico tópico pomada benzocaína 20% com 12 gramas. Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Caixa com 12 gramas. Marca de Referência: Benzotop DFL ou similar.	R\$ 11,18	R\$ 503,10
11	75	Cx.	Anestésico Injetável à base de Citocaina 3% com vaso constritor com 50 tubetes com 1,8ml-200 caixas com 50 tubetes com 1,8ml. A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca de Referência: Cristália ou similar.	R\$ 106,60	R\$ 7.995,00
13	122	Cx.	Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2%1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml blister. O Anestésico Injetável local a base de	R\$ 110,36	R\$ 13.463,92

			mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionados em tubetes de plástico Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração; Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca de Referência: DLA Pharma ou similar.		
36	75	Rol.	Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500mm embalagem/rolo de 50 cm. Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,00	R\$ 75,00
131	225	Unid.	Esférica Diamantada nº 1011. Utilizadas para determinar retenções	R\$ 2,00	R\$ 450,00

			adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.		
132	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00
133	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00
134	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1013. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 1,95	R\$ 438,75
141	225	Unid.	Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa nº 3083. A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades.	R\$ 2,00	R\$ 450,00

			Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.		
143	225	Unid.	Ponta Diamantada Chama nº3118. Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00
144	225	Unid.	Ponta Diamantada Pêra nº3168. A Ponta Diamantada Pêra, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00
145	225	Unid.	Ponta Diamantada Esférica nº 3018HL. Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00
146	225	Unid.	Ponta Diamantada Esférica nº3018. Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 450,00

			similar.		
157	300	Unid.	Ponta Diamantada Cilíndrica Topo Plano FG 1094. As Pontas Diamantadas contam com uma exclusiva tecnologia: A Tripla Diamantamento. A superfície da ponta ativa é coberta totalmente por 3 tipos de Diamantes em 3 banhos, não havendo espaços. É uma Ponta Ativa com 3 camadas de Diamante! Isso proporciona desgastes mais precisos nos preparos dentários e suavidade nos acabamentos de superfície. TRIPLA DURABILIDADE: Por ter Tripla Diamantamento, as Pontas Diamantadas duram mais em comparação às pontas diamantadas uma vez só, além de manter por muito mais tempo o seu poder de corte. PODER DE CORTE: Não perca mais tempo. Seja mais produtivo! As Pontas Diamantadas passam por um processo de eletrodeposição preciso e muito cuidadoso, garantindo, com sua tripla camada de diamantes, muito mais poder e eficiência. Características Alta capacidade de corte; Alta durabilidade; Tripla diamantação: 70% mais desempenho mesmo após múltiplos usos; Favorece o realce de ângulo diedro, produzindo superfícies em ângulo reto. Especificações técnicas: Referência da broca: 1094; Tipo de ponta: Cilíndrica Topo Plano; Granulometria: Médio; Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014; Velocidade de rotação recomendada: 250.000-300.000 rpm; Velocidade de rotação máxima: 450.000 rpm; Aplicação A ponta diamantada cilíndrica topo plano é indicada para: Confecção e acabamento de terminos em	R\$ 1,95	R\$ 585,00

			forma de ombro ou degrau marginal em preparos cavitários protéticos. Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 084/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	9	Emba.	Cunha de madeira com 100 unidades. Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades. Marca de Referência: TDV ou similar.	R\$ 7,50	R\$ 67,50
67	38	Unid.	Lima K nº 6 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 31 mm	R\$ 10,00	R\$ 380,00

			Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
70	38	Unid.	Lima K nº 10 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
71	38	Unid.	Lima K nº 15 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
72	38	Unid.	Lima K nº 15 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
73	38	Unid.	Lima K nº 15 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem.	R\$ 10,00	R\$ 380,00

			Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
74	38	Unid.	Lima K nº 20 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 21 mm Estéril Unidades com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
75	38	Unid.	Lima K nº 20 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
76	38	Unid.	Lima K nº 20 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
77	38	Unid.	Lima K nº 25 21 mm com 6 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 380,00

			Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
78	38	Unid.	Lima K nº 25 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
79	38	Unid.	Lima K nº 25 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,00	R\$ 380,00
80	57	Unid.	Lima reciprocante VDW 26 mm 2R25, 1 R40 e 1R50. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança.	R\$ 90,61	R\$ 5.164,77

			Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Unidade com 4 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
81	24	Emba.	Lima reciprocante VDW 31 mm R25. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar.	R\$ 115,88	R\$ 2.781,12
82	24	Emba.	Lima reciprocante VDW 31 mm R40. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar.	R\$ 115,88	R\$ 2.781,12
83	24	Emba.	Lima reciprocante VDW 31 mm R50.. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento.	R\$ 115,88	R\$ 2.781,12

			Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar		
119	38	Ctl.	Extirpa Nervos com 10 unidades Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº35. Extirpa Nervos Azul: Nº40. Extirpa Nervos Verde: Nº45. Extirpa Nervos Preto: Nº50. Cartela com 10 unidades. Marca de Referência: MK Life ou similar.	R\$ 20,42	R\$ 775,96
135	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1013HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: American Burrs ou similar.	R\$ 2,30	R\$ 517,50
139	225	Unid.	Broca de Ponta Diamantada nº 3080. É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca de Referência: Sorensen ou similar.	R\$ 2,30	R\$ 517,50
140	225	Unid.	Ponta Diamantada Cônica Topo Inativo nº 3081. Haste com listra azul ou branca. Alta	R\$ 2,30	R\$ 517,50

			rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.		
142	225	Unid.	Ponta Diamantada nº3117 Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo-superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Jota ou similar.	R\$ 2,47	R\$ 555,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 087/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
87	5	Unid.	Ostoporin 10 mg/ml Solução Otológica com 10 ml. É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de oites	R\$ 12,28	R\$ 61,40

			externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml. Marca de Referência: FQM ou similar.		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 086/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
3	75	Cx.	Agulha Gengival 30 G curta descartável com 100 unidades. Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca de Referência: Injex ou similar.	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
4	60	Cx.	Agulha Gengival 27G longa descartável com 100 unidades. Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca de Referência: Injex ou similar.	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
5	49	Cx.	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm com 100 unidades. Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm. Marca de Referência: All Prime ou similar.	R\$ 19,90	R\$ 975,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 098/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	38	Emba.	Aplicador de microbrush com 100 unidades. Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades. Marca de Referência: All Prime ou similar.	R\$ 7,96	R\$ 302,48
25	9	Emba.	Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades. Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Marca de Referência: TDV ou similar.	R\$ 75,50	R\$ 679,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Global
------	------	-------	-----------	-------	--------------

				Unitário	
182	3	Emba.	Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades. Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Marca de Referência: TDV ou similar.	R\$ 75,50	R\$ 226,50
188	7	Cx.	Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca de Referência: Speed Carestream ou similar.	R\$ 186,80	R\$ 1.307,60
276	1	Kit	Pasta Zinco-Enólica kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60	R\$ 38,14	R\$ 38,14

			g. Marca de Referência: Lysanda ou similar.		
311	41	Unid.	Pote Dappen de Vidro Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc. Vidro. Registro na Anvisa Unidade. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 2,22	R\$ 91,02

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 083/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DENTAL PREMIUM LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	23	Fr.	Cariostático 12% com 10ml. A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Fracos com 10ml de 12%. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 18,21	R\$ 418,83
20	9	Frs.	Cimento Cirúrgico em Pó embalagem/fracos com 50 g. Indicado para uso em cirurgias	R\$ 16,67	R\$ 150,03

			periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional.. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação Frasco com 50 g. Marca de Referência: Maquira ou similar		
21	9	Frs.	Cimento Cirúrgico Líquido embalagem/frasco com 20ml. Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Frasco com 20ml. Marca de Referência: Maquira ou similar	R\$ 16,66	R\$ 149,94
65	38	Unid.	Lima K nº 6 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 25 mm Estéril Unidades com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,66	R\$ 519,08
66	38	Unid.	Lima K nº 6 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável.	R\$ 13,65	R\$ 518,70

			Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
68	38	Unid.	Lima K nº 10 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,68	R\$ 519,84
69	38	Unid.	Lima K nº 10 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,65	R\$ 518,70
88	98	Pct.	Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades. Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,73	R\$ 169,54

123	75	Lit.	Solução Bucal 0,12% Auxilia no combate a formação da placa bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos. Embalagem/ frasco com 1 litro. Marca de Referência: Rioquímica ou similar.	R\$ 27,57	R\$ 2.067,75
150	124	Unid.	Porta Amálgama Simples. Utilizada em clínica geral e dentística, para inserir amálgama na cavidade. Tamanho: 14 cm. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 11,63	R\$ 1.442,12
151	195	Unid.	Espelho Bucal Nº 5. Visão indireta pelo dentista; luz sobre a superfície dental escolhida. Afastamento de tecidos moles. Permitir visualização em procedimentos odontológicos. Produto feito em aço inox. Altamente Resistente a corrosão. Utiliza espelho em cristal float com 2 camadas protetoras anticorrosão Facilidade de limpeza. Autoclavável Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 3,02	R\$ 588,90
152	74	Unid.	Cuba Inox Redonda Indicado para assepsia. Capacidade 160ml. Aço inox. Autoclavável. Tamanho: 8 cm. Validade: Indeterminada. Unidade. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 11,90	R\$ 880,60
154	124	Unid.	Tesoura Iris Reta. A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral,	R\$ 12,51	R\$ 1.551,24

			proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Registro na Anvisa Aço Inox. Marca de Referência: Golgran ou similar.	
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
177	3	Frs.	Cimento Cirúrgico em Pó embalagem/frascos com 50 g. Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional.. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação Frasco com 50 g. Marca de Referência: Maquira ou similar	R\$ 16,67	R\$ 50,01
178	3	Frs.	Cimento Cirúrgico Líquido embalagem/frasco com 20ml. Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia.	R\$ 16,66	R\$ 49,98

			Frasco com 20ml. Marca de Referência: Maquira ou similar		
203	3	Unid.	Godiva Bastão unidade com 15 unidades. Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais Composição termoplástica para moldagem. Unidade com 15 unidades. Na cor verde-escuro Marca de Referência: Lysanda ou similar.	R\$ 26,21	R\$ 78,63
206	6	Unid.	Guta Percha Acessória B7 28 mm com 120 unidades. Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca de Referência: Meta ou similar.	R\$ 32,70	R\$ 196,20
207	6	Unid.	Guta Percha Acessória B8 28 mm com 120 unidades. Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares B8 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca de Referência: Tanari ou similar.	R\$ 32,72	R\$ 196,32
221	12	Unid.	Lima K nº 6 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 25 mm Estéril Unidades com 6 unidades.	R\$ 13,66	R\$ 163,92

			Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
222	12	Unid.	Lima K nº 6 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,65	R\$ 163,80
224	12	Unid.	Lima K nº 10 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,68	R\$ 164,16
225	12	Unid.	Lima K nº 10 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,65	R\$ 163,80
226	12	Unid.	Lima K nº 10 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção.	R\$ 13,99	R\$ 167,88

			Nº 10 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
227	12	Unid.	Lima K nº 15 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,99	R\$ 167,88
228	12	Unid.	Lima K nº 15 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,99	R\$ 167,88
229	12	Unid.	Lima K nº 15 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,99	R\$ 167,88
230	12	Unid.	Lima K nº 20 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas	R\$ 13,67	R\$ 164,04

			de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 21 mm Estéril Unidades com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
231	12	Unid.	Lima K nº 20 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,68	R\$ 164,16
233	12	Unid.	Lima K nº 25 21 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 21 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,68	R\$ 164,16
234	12	Unid.	Lima K nº 25 25 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 25 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,99	R\$ 167,88

235	12	Unid.	Lima K nº 25 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 13,99	R\$ 167,88
244	32	Pct.	Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul), com 12 unidades. Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 1,73	R\$ 55,36
249	7	Unid.	Ponta de Papel Absorvente 15 a 40. Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 32,32	R\$ 226,24
250	7	Unid.	Ponta de Papel Absorvente 45 a 40. Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 32,58	R\$ 228,06
275	12	Ctl.	Extirpa Nervos com 10 unidades Indicado para a remoção de conteúdo pulpar.	R\$ 33,10	R\$ 397,20

			Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº35. Extirpa Nervos Azul: Nº40. Extirpa Nervos Verde: Nº45. Extirpa Nervos Preto: Nº50. Cartela com 10 unidades. Marca de Referência: MK Life ou similar.		
285	75	Unid.	Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm embalagem com 1 unidade. Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 11,92	R\$ 894,00
291	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1013HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: American Burrs ou similar.	R\$ 2,72	R\$ 204,00
295	75	Unid.	Broca de Ponta Diamantada nº 3080. É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca de Referência: Sorensen ou similar.	R\$ 9,68	R\$ 726,00
306	41	Unid.	Porta Amálgama Simples. Utilizada em clínica geral e dentística, para inserir amálgama na cavidade. Tamanho: 14 cm. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 11,63	R\$ 476,83

308	24	Unid.	Cuba Inox Redonda Indicado para assepsia. Capacidade 160ml. Aço inox. Autoclavável. Tamanho: 8 cm. Validade: Indeterminada. Unidade. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 11,90	R\$ 285,60
310	41	Unid.	Tesoura Iris Reta. A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Registro na Anvisa Aço Inox. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 12,51	R\$ 512,91

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 093/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
189	3	Cx.	Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E.Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca de Referência: Insight Carestream ou similar.	R\$ 278,53	R\$ 835,59

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 091/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DENTAL UNIVERSO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
33	53	Unid.	Fio Dental 50 metros. Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado. Unidade 50 metros. Marca de Referência: Oral B ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 106,00
42	38	Unid.	Fosfato de Zinco pó 28 g. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 12,24	R\$ 465,12
43	38	Unid.	Fosfato de Zinco Líquido 10ml. Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes.	R\$ 12,20	R\$ 463,60

			Unidade com 10ml. Marca de Referência: SS White ou similar.		
130	225	Unid.	Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm embalagem com 1 unidade. Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 10,89	R\$ 2.450,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
163	3	Emba.	Alginato Tipo I com 500 gramas. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espatulamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem 500 Gramas. Marca de Referência: Hydrogum ou similar.	R\$ 81,88	R\$ 245,64
190	17	Unid.	Fio Dental 50 metros. Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado.	R\$ 2,00	R\$ 34,00

			Unidade 50 metros. Marca de Referência: Oral B ou similar.		
199	12	Unid.	Fosfato de Zinco pó 28 g. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 12,24	R\$ 146,88
200	12	Unid.	Fosfato de Zinco Líquido 10ml. Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Unidade com 10ml. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 12,20	R\$ 146,40
204	6	Cx.	Guta Percha Calibrada 15 a 40 28 mm com 120 unidades. Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades.	R\$ 33,62	R\$ 201,72

			Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
205	6	Cx.	Guta Percha Calibrada 45 a 80 28 mm com 120 unidades. Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 33,62	R\$ 201,72
232	12	Unid.	Lima K nº 20 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 15,55	R\$ 186,60
286	75	Unid.	Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm embalagem com 1 unidade. Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 10,89	R\$ 816,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 096/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DIABÉTICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Global
------	------	-------	-----------	-------	--------------

				Unitário	
113	300	Pct.	Sugador Descartável embalagem com 40 unidades. Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Marca de Referência: SS Plus ou similar.	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
269	100	Pct.	Sugador Descartável embalagem com 40 unidades. Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Marca de Referência: SS Plus ou similar.	R\$ 6,50	R\$ 650,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 097/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
115	113	Emba.	Tira de Lixa de Aço com 12 unidades de 4 mm. Para acabamento de restaurações	R\$ 5,13	R\$ 579,69

			interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades. Marca de Referência: Fava ou similar.		
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
166	7	Emba.	Amalgama em capsula de 2 porções. Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções. Marca de Referência: GS 80-SDI ou similar.	R\$ 195,00	R\$ 1.365,00
271	37	Emba.	Tira de Lixa de Aço com 12 unidades de 4 mm. Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades. Marca de Referência: Fava ou similar.	R\$ 5,13	R\$ 189,81

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 088/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	98	Cx.	Esponja Hemostática com 10 unidades. Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante. Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões: 1 cm x 1 cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 42,47	R\$ 4.162,06
34	113	Cx.	Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2 CT 1,7 cm. O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Caixa com 24 unidades. Marca de Referência: Ethicon ou similar.	R\$ 36,79	R\$ 4.157,27
94	23	Unid.	Ponta de Papel Absorvente 45 a 40. Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser	R\$ 31,23	R\$ 718,29

			este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
156	98	Unid.	Bobina para Esterilização Grau Cirúrgico 250 x 100 Descrição do produto Bobinas para Esterilização Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada (bobina) para preenchimento e fechamento final por termo selagem. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de micro-organismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Proporciona selagem adequada, com excelente barreira microbiana com adequada remoção do ar, e livre da penetração e remoção do agente esterilizante, sendo compatível e resistente ao processo, protege o conteúdo do pacote de danos físicos resistindo a punções e rasgos. Marca de Referência: Hospiflex ou similar.	R\$ 100,49	R\$ 9.848,02

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
185	32	Cx.	Esponja Hemostática com 10 unidades. Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões: 1 cm x 1 cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 42,47	R\$ 1.359,04
191	37	Cx.	Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2	R\$ 36,79	R\$ 1.361,23

			CT 1,7 cm. O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Caixa com 24 unidades. Marca de Referência: Ethicon ou similar.		
312	32	Unid.	Bobina para Esterilização Grau Cirúrgico 250 x 100 Descrição do produto Bobinas para Esterilização Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada (bobina) para preenchimento e fechamento final por termo selagem. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de micro-organismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Proporciona selagem adequada, com excelente barreira microbiana com adequada remoção do ar, e livre da penetração e remoção do agente esterilizante, sendo compatível e resistente ao processo, protege o conteúdo do pacote de danos físicos resistindo a punções e rasgos. Marca de Referência: Hospiflex ou similar.	R\$ 100,49	R\$ 3.215,68

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 095/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	74	Emba.	Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml. Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação. Marca de Referência: Condor FGM ou similar.	R\$ 3,28	R\$ 242,72
17	18	Cx.	Cera 7 Rosa com 18 unidades. Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Caixa com 18 unidades Marca de Referência: Lysandra ou similar.	R\$ 16,18	R\$ 291,24
18	9	Unid.	Cimento Endodôntico Selador embalagem com 1 seringa dupla de 15 g + 20 pontas aplicadoras. Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de gutapercha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi-amina. Alta estabilidade dimensional. Alta biocompatibilidade Ótima viscosidade Propriedades antimicrobianas Radiopacidade Superior Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as	R\$ 295,46	R\$ 2.659,14

			pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Marca de referência: Ah Plus Jet-Dentsply ou similar.		
22	23	Unid.	Colgadura Individual. Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Fava ou similar.	R\$ 3,28	R\$ 75,44
30	38	Unid.	Eugenol com 20ml. Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Unidade com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 8,88	R\$ 337,44
38	90	Frs.	Fixador 475ml. Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Frascos com 475ml. Marca de Referência: Carestrean ou similar	R\$ 8,39	R\$ 755,10
39	23	Emba.	Ficha Para Raio x 1 Furo com 100 unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades Marca de Referência: Dalhas ou similar.	R\$ 10,48	R\$ 241,04
40	23	Emba.	Ficha Para Raio x 2 Furos com 100	R\$ 10,48	R\$ 241,04

			unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades Marca de Referência: Dalhas ou similar.		
41	15	Emba.	Ficha Para Raio x 5 Furos com 50 unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades. Marca de Referência: Preven ou similar.	R\$ 15,57	R\$ 233,55
46	12	Unid.	Godiva Bastão unidade com 15 unidades. Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais Composição termoplástica para moldagem. Unidade com 15 unidades. Na cor verde-escuro Marca de Referência: Lysanda ou similar.	R\$ 24,70	R\$ 296,40
55	38	Unid.	Ionômero de Vidro Restaurador 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulamento. Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Na cor: A2 Unidade com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação. Marca de Referência: Maxxion R ou similar.	R\$ 29,97	R\$ 1.138,86
57	23	Jg.	Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6	R\$ 10,98	R\$ 252,54

			unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Angelus ou similar.		
58	23	Jg.	Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,97	R\$ 252,31
59	23	Jg.	Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 12,20	R\$ 280,60
60	23	Jg.	Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 12,20	R\$ 280,60
61	23	Unid.	Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades.	R\$ 10,98	R\$ 252,54

			Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Maillefer Dentsply ou similar.		
62	23	Unid.	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Maillefer Dentsply ou similar.	R\$ 12,11	R\$ 278,53
63	38	Unid.	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 10,69	R\$ 406,22
64	38	Unid.	Lima endodôntica nº10 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,69	R\$ 406,22
84	49	Frs.	Lubrificante Para Peças de Mão com 200ml com bico. O lubrificante é um óleo mineral não	R\$ 15,96	R\$ 782,04

			tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas. A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Frasco com 200ml. Marca de Referência: Maquira ou similar.		
89	49	Unid.	Pasta Profilática com 90 g. Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g. Marca de Referência: Coltene ou similar.	R\$ 4,02	R\$ 196,98
129	225	Unid.	Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm embalagem com 1 unidade. Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade.	R\$ 10,47	R\$ 2.355,75

			Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
136	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1014. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,20	R\$ 495,00
137	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1014HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,21	R\$ 497,25
138	225	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1015. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,23	R\$ 501,75
149	124	Unid.	Cureta Dupla Lucas nº85. As curetas alveolares duplas Lucas são projetadas para curetagem, remoção de cistos e desbridamento de alvéolos dentários. Devido seu tamanho e design delicado, oferece múltiplas opções de acessos. Aço inox. Autoclavável. Garantia pelo fabricante: Validade Indeterminada. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 8,38	R\$ 1.039,12
153	74	Unid.	Espátula para Resina N° 2. Confeccionada em aço inox. Instrumento autoclavável. Ideal para procedimentos odontológicos de dentística.	R\$ 10,90	R\$ 806,60

			Armazenamento: em local limpo, arejado, a temperatura ambiente, ao abrigo de luz direta, seco e com baixa contaminação por partículas. Validade: indeterminada. Unidade. Marca de Referência: Golgran ou similar.		
155	124	Unid.	Pote Dappen de Vidro Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc. Vidro. Registro na Anvisa Unidade. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 2,40	R\$ 297,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
158	24	Emba.	Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml. Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação. Marca de Referência: Condor FGM ou similar.	R\$ 3,28	R\$ 78,72
167	15	Cx.	Anestésico tópico pomada benzocaína 20% com 12 gramas. Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Caixa com 12 gramas. Marca de Referência: Benzotop DFL ou similar.	R\$ 11,55	R\$ 173,25
168	25	Cx.	Anestésico Injetável à base de Citocaina 3% com vaso constritor com 50 tubetes com 1,8ml-200 caixas com 50 tubetes com 1,8ml. A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueia nervoso regional	R\$ 112,40	R\$ 2.810,00

			em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca de Referência: Cristália ou similar.		
169	12	Cx.	Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 2% sem vaso constritor com 50 tubetes com 1,8ml. Total eficácia, dentro dos padrões para Cloridrato de Lidocaína: está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca de Referência: Cristália ou similar.	R\$ 172,77	R\$ 2.073,24
170	40	Cx.	Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína com epinefrina 2%1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml blister. O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionados em tubetes de plástico Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração;	R\$ 113,93	R\$ 4.557,20

			Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca de Referência: DLA Pharma ou similar.		
171	12	Emba.	Aplicador de microbrush com 100 unidades. Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades. Marca de Referência: All Prime ou similar.	R\$ 8,04	R\$ 96,48
174	6	Cx.	Cera 7 Rosa com 18 unidades. Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Caixa com 18 unidades Marca de Referência: Lysandra ou similar.	R\$ 16,18	R\$ 97,08
175	3	Unid.	Cimento Endodôntico Selador embalagem com 1 seringa dupla de 15 g + 20 pontas aplicadoras. Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de gutapercha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi-amina. Alta estabilidade dimensional. Alta biocompatibilidade Ótima viscosidade Propriedades antimicrobianas Radiopacidade Superior Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a	R\$ 295,46	R\$ 886,38

			anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Marca de referência: Ah Plus Jet-Dentsply ou similar.		
179	7	Unid.	Colgadura Individual. Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Fava ou similar.	R\$ 3,28	R\$ 22,96
183	3	Frs.	EDTA Trissódico Líquido 20 ml. Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiaados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da “smear layer”, facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frascos com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 4,65	R\$ 13,95
187	12	Unid.	Eugenol com 20ml. Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de	R\$ 8,88	R\$ 106,56

			zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Unidade com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
195	30	Frs.	Fixador 475ml. Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Fracos com 475ml. Marca de Referência: Carestean ou similar	R\$ 8,39	R\$ 251,70
196	7	Emba.	Ficha Para Raio x 1 Furo com 100 unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades Marca de Referência: Dalhas ou similar.	R\$ 10,48	R\$ 73,36
197	7	Emba.	Ficha Para Raio x 2 Furos com 100 unidades. Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades Marca de Referência: Dalhas ou similar.	R\$ 10,48	R\$ 73,36
202	12	Fr.	Flúor Gel 200ml. Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 4,60	R\$ 55,20
211	12	Unid.	Ionômero de Vidro Restaurador 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espaturamento. Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento	R\$ 29,97	R\$ 359,64

			restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Na cor: A2 Unidade com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação. Marca de Referência: Maxxion R ou similar.		
213	7	Jg.	Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Angelus ou similar.	R\$ 10,98	R\$ 76,86
214	7	Jg.	Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,97	R\$ 76,79
215	7	Jg.	Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades.	R\$ 12,20	R\$ 85,40

			Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.		
216	7	Jg.	Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 12,20	R\$ 85,40
217	7	Unid.	Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Maillefer Dentsply ou similar.	R\$ 10,98	R\$ 76,86
218	7	Unid.	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Maillefer Dentsply ou similar.	R\$ 12,11	R\$ 84,77
219	12	Unid.	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades.	R\$ 10,69	R\$ 128,28

			Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
220	12	Unid.	Lima endodôntica nº10 25 mm com 6 unidades. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 10,69	R\$ 128,28
236	18	Unid.	Lima reciprocante VDW 26 mm 2R25, 1 R40 e 1R50. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Unidade com 4 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 178,61	R\$ 3.214,98
240	16	Frs.	Lubrificante Para Peças de Mão com 200ml com bico. O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão	R\$ 15,96	R\$ 255,36

			odontológicas. A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Frasco com 200ml. Marca de Referência: Maquira ou similar.		
245	16	Unid.	Pasta Profilática com 90 g. Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g. Marca de Referência: Coltene ou similar.	R\$ 4,02	R\$ 64,32
266	37	Frs.	Revelador com 475ml. Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco/Embalagem com 475ml. Marca de Referência: Carestream ou similar.	R\$ 8,36	R\$ 309,32
279	25	Lit.	Solução Bucal 0,12% Auxilia no combate a formação da placa bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista. Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos.	R\$ 19,97	R\$ 499,25

			Embalagem/ frasco com 1 litro. Marca de Referência: Rioquímica ou similar.		
280	37	Emba.	Escova para Limpeza de Brocas embalagem com 1 unidade. Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade. Marca de Referência: Preven ou similar.	R\$ 8,95	R\$ 331,15
288	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,22	R\$ 166,50
289	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,23	R\$ 167,25
290	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1013. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,23	R\$ 167,25
292	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1014. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade	R\$ 2,20	R\$ 165,00

			Marca de Referência: Microdont ou similar.		
293	75	Unid.	Broca Esférica Diamantada nº 1014HL. Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,21	R\$ 165,75
305	41	Unid.	Cureta Dupla Lucas nº85. As curetas alveolares duplas Lucas são projetadas para curetagem, remoção de cistos e desbridamento de alvéolos dentários. Devido seu tamanho e design delicado, oferece múltiplas opções de acessos. Aço inox. Autoclavável. Garantia pelo fabricante: Validade Indeterminada. Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 8,38	R\$ 343,58
307	65	Unid.	Espelho Bucal Nº 5. Visão indireta pelo dentista; luz sobre a superfície dental escolhida. Afastamento de tecidos moles. Permitir visualização em procedimentos odontológicos. Produto feito em aço inox. Altamente Resistente a corrosão. Utiliza espelho em cristal float com 2 camadas protetoras anticorrosão Facilidade de limpeza. Autoclavável Marca de Referência: Golgran ou similar.	R\$ 3,05	R\$ 198,25
309	24	Unid.	Espátula para Resina Nº 2. Confeccionada em aço inox. Instrumento autoclavável. Ideal para procedimentos odontológicos de dentística. Armazenamento: em local limpo, arejado, a temperatura ambiente, ao abrigo de luz direta, seco e com baixa contaminação por partículas. Validade: indeterminada. Unidade.	R\$ 10,90	R\$ 261,60

			Marca de Referência: Golgran ou similar.		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 090/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
52	75	Cx.	Hastes Flexíveis com 75 unidades. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideias para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigérme, tornando-as livres de impurezas. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 3,45	R\$ 258,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
208	25	Cx.	Hastes Flexíveis com 75 unidades. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideias para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigérme, tornando-as livres de impurezas. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 3,45	R\$ 86,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 092/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

ODONTOMED CANAÃ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
6	12	Emba.	Alginato Tipo I com 500 gramas. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espatulamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem 500 Gramas. Marca de Referência: Hydrogum ou similar.	R\$ 74,95	R\$ 899,40
31	23	Cx.	Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm). Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca de Referência: Speed Carestream ou similar.	R\$ 182,00	R\$ 4.186,00
32	9	Cx.	Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm). Processamento manual ou automático, plástico extramacio,	R\$ 254,90	R\$ 2.294,10

			resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca de Referência: Insight Carestream ou similar.		
51	2	Unid.	Guta Percha em bastão com 40 unidades. Guta percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Unidade com 40 unidades sortidas entre branco e rosa. Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
120	5	Kit	Pasta Zinco-Enólica kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. Marca de Referência: Lysanda ou similar.	R\$ 36,98	R\$ 184,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 099/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

OK DENTAL COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
47	18	Cx.	Guta Percha Calibrada 15 a 40 28 mm com 120 unidades.	R\$ 29,99	R\$ 539,82

			Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
48	18	Cx.	Guta Percha Calibrada 45 a 80 28 mm com 120 unidades. Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 30,00	R\$ 540,00
49	18	Unid.	Guta Percha Acessória B7 28 mm com 120 unidades. Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca de Referência: Meta ou similar.	R\$ 30,03	R\$ 540,54
50	18	Unid.	Guta Percha Acessória B8 28 mm com 120 unidades. Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B8 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades.	R\$ 30,00	R\$ 540,00

			Marca de Referência: Tanari ou similar.		
56	23	Emba.	Lençol de Borracha com 26 unidades tamanhas 15x15cm. Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades. Marca de Referência: Sanctuary ou similar.	R\$ 22,45	R\$ 516,35
90	3	Kit	Pasta de Hidróxido de Cálcio Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 150,74	R\$ 452,22
93	23	Unid.	Ponta de Papel Absorvente 15 a 40. Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos	R\$ 29,99	R\$ 689,77

			cones. Unidade com 120 unidades. Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
107	90	Unid.	Resina Natural Flow B1 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 15,30	R\$ 1.377,00
108	90	Unid.	Resina Natural Flow B2 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 14,98	R\$ 1.348,20
111	38	Kit	Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fósulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua	R\$ 32,06	R\$ 1.218,28

			formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fósulas e fissuras. Liberação de Flúor – atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Marca de Referência: Bioseal ou similar.		
125	113	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 2 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,89	R\$ 2.473,57
126	113	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 4 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,90	R\$ 2.474,70
127	113	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação	R\$ 21,89	R\$ 2.473,57

			nº 6 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
128	113	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 8 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,89	R\$ 2.473,57
147	75	Unid.	Guta Percha Reciproc R25,R40 e R50. A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Embalagem com 60 unidades. Marca de Referência: VDW ou similar.	R\$ 45,73	R\$ 3.429,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
212	7	Emba.	Lençol de Borracha com 26 unidades tamanhas 15x15cm. Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol	R\$ 22,45	R\$ 157,15

			de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades. Marca de Referência: Sanctuary ou similar.		
223	12	Unid.	Lima K nº 6 31 mm com 6 unidades. Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 31 mm Estéril Unidade com 6 unidades. Marca de Referência: Dentsply Sirona ou similar.	R\$ 26,28	R\$ 315,36
237	8	Emba.	Lima recíprocante VDW 31 mm R25. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar.	R\$ 321,85	R\$ 2.574,80
238	8	Emba.	Lima recíprocante VDW 31 mm R40. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura.	R\$ 321,78	R\$ 2.574,24

			Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar.		
239	8	Emba.	Lima reciprocante VDW 31 mm R50.. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades Marca de Referência: Reciproc ou similar	R\$ 324,32	R\$ 2.594,56
246	1	Kit	Pasta de Hidróxido de Cálcio Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.	R\$ 150,74	R\$ 150,74

			Marca de Referência: SS White ou similar.		
267	12	Kit	Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fósulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fósulas e fissuras. Liberção de Flúor – atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Marca de Referência: Bioseal ou similar.	R\$ 32,06	R\$ 384,72
281	37	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 2 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,89	R\$ 809,93
282	37	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação	R\$ 21,90	R\$ 810,30

			nº 4 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.		
283	37	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 6 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,89	R\$ 809,93
284	37	Emba.	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 8 28 mm c/6. Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades Marca de Referência: Dentsply ou similar.	R\$ 21,89	R\$ 809,93
296	75	Unid.	Ponta Diamantada Cônica Topo Inativo nº 3081. Haste com listra azul ou branca. Alta rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou	R\$ 4,28	R\$ 321,00

			similar.		
297	75	Unid.	Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa nº 3083. A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.	R\$ 2,19	R\$ 164,25
298	75	Unid.	Ponta Diamantada nº3117 Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo-superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Unidade Marca de Referência: Jota ou similar.	R\$ 2,19	R\$ 164,25
300	75	Unid.	Ponta Diamantada Pêra nº 3168. A Ponta Diamantada Pêra, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.	R\$ 2,17	R\$ 162,75
301	75	Unid.	Ponta Diamantada Esférica nº 3018HL. Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades.	R\$ 2,19	R\$ 164,25

			Unidade Marca de Referência: Microdont ou similar.		
302	75	Unid.	Ponta Diamantada Esférica nº3018. Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.	R\$ 2,19	R\$ 164,25
303	25	Unid.	Guta Percha Reciproc R25,R40 e R50. A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Embalagem com 60 unidades. Marca de Referência: VDW ou similar.	R\$ 45,73	R\$ 1.143,25
304	25	Unid.	Cone de Papel Reciprocant R25/R40/R50. Pontas confeccionadas com os melhores papéis absorventes importados, garantindo assim, um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Possuem rigidez adequada e alta resistência à desintegração. Indicado para secagem de canais instrumentados com limas manuais. Confeccionadas com papéis muito absorventes: garantem alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecem rigidez adequada. Alta resistência à desintegração. Perfeita conformação. Embalagem com 100 unidades. Marca de Referência: Recipro-Tanari ou similar.	R\$ 39,42	R\$ 985,50

313	100	Unid.	Ponta Diamantada Cilíndrica Topo Plano FG 1094. As Pontas Diamantadas contam com uma exclusiva tecnologia: A Tripla Diamantamento. A superfície da ponta ativa é coberta totalmente por 3 tipos de Diamantes em 3 banhos, não havendo espaços. É uma Ponta Ativa com 3 camadas de Diamante! Isso proporciona desgastes mais precisos nos preparos dentários e suavidade nos acabamentos de superfície. TRIPLA DURABILIDADE: Por ter Tripla Diamantamento, as Pontas Diamantadas duram mais em comparação às pontas diamantadas uma vez só, além de manter por muito mais tempo o seu poder de corte. PODER DE CORTE: Não perca mais tempo. Seja mais produtivo! As Pontas Diamantadas passam por um processo de eletrodeposição preciso e muito cuidadoso, garantindo, com sua tripla camada de diamantes, muito mais poder e eficiência. Características Alta capacidade de corte; Alta durabilidade; Tripla diamantação: 70% mais desempenho mesmo após múltiplos usos; Favorece o realce de ângulo diedro, produzindo superfícies em ângulo reto. Especificações técnicas: Referência da broca: 1094; Tipo de ponta: Cilíndrica Topo Plano; Granulometria: Médio; Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014; Velocidade de rotação recomendada: 250.000-300.000 rpm; Velocidade de rotação máxima: 450.000 rpm; Aplicação A ponta diamantada cilíndrica topo plano é indicada para: Confecção e acabamento de terminos em forma de ombro ou degrau marginal em preparos cavitários protéticos.	R\$ 2,17	R\$ 217,00
-----	-----	-------	--	----------	------------

			Marca de Referência: KG Sorensen ou similar.		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 085/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
7	128	Pct.	Algodão roletes nº 1 com 100 unidades. Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 2,53	R\$ 323,84
8	12	Pct.	Algodão Hidrófilo com 500 gramas. Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 14,39	R\$ 172,68
9	23	Emba.	Amalgama em capsula de 2 porções. Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções. Marca de Referência: GS 80-SDI ou similar.	R\$ 204,90	R\$ 4.712,70
12	38	Cx.	Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 2% sem vaso constritor com 50 tubetes com 1,8ml. Total eficácia, dentro dos padrões para Cloridrato de Lidocaína: está indicada	R\$ 209,78	R\$ 7.971,64

			para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca de Referência: Cristália ou similar.		
15	38	Frs.	Bicarbonato de Sódio para Ultrassom 250 gramas. No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e Contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g. Marca de Referência: Formadem ou similar.	R\$ 8,95	R\$ 340,10
19	49	Kit	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio (13 g base+ 11 g catalisador). Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura. Marca de Referência: Technew ou similar.	R\$ 20,86	R\$ 1.022,14
44	38	Frs.	Formocresol frasco com 10ml. Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de	R\$ 8,09	R\$ 307,42

			Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
53	49	Unid.	Hidróxido de Cálcio P.A 10 gr. Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana. Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto.	R\$ 3,84	R\$ 188,16

			Unidade com 10 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
54	23	Unid.	Hipoclorito de Sódio 2,5% Soda clorada 1 litro. Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Unidade com 1 litro Marca de Referência: Asfer ou similar.	R\$ 7,27	R\$ 167,21
91	24	Unid.	Paramonoclorofenol Canforado com 20ml. Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Unidade com 20ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.	R\$ 6,87	R\$ 164,88
104	113	Unid.	Resina Natural Flow A2 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: DFL ou similar.	R\$ 15,43	R\$ 1.743,59

110	113	Frs.	Revelador com 475ml. Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco/Embalagem com 475ml. Marca de Referência: Carestream ou similar.	R\$ 8,70	R\$ 983,10
112	117	Emba.	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiras. Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiras e porto filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiras: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiras. (40 unidades de 3,0 mm). Marca de Referência: Indusbello ou similar.	R\$ 36,15	R\$ 4.229,55
117	9	Unid.	Vaselina Sólida de 90 g. Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade com 1 pote de 90 g. Marca de Referência: Radioquímica ou similar.	R\$ 6,91	R\$ 62,19
121	3	Kit	Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas.	R\$ 50,93	R\$ 152,79

			Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.	
--	--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
164	42	Pct.	Algodão roletes nº 1 com 100 unidades. Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 2,53	R\$ 106,26
165	4	Pct.	Algodão Hidrófilo com 500 gramas. Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g. Marca de Referência: Cremer ou similar.	R\$ 14,39	R\$ 57,56
172	12	Frs.	Bicarbonato de Sódio para Ultrassom 250 gramas. No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g. Marca de Referência: Formandem ou similar.	R\$ 8,95	R\$ 107,40
176	16	Kit	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio	R\$ 20,86	R\$ 333,76

			(13 g base+ 11 g catalisador). Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura. Marca de Referência: Technew ou similar.		
181	3	Emba.	Cunha de madeira com 100 unidades. Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades. Marca de Referência: TDV ou similar.	R\$ 8,06	R\$ 24,18
201	12	Frs.	Formocresol frasco com 10ml. Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas	R\$ 8,09	R\$ 97,08

			pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar		
209	16	Unid.	Hidróxido de Cálcio P.A 10 gr. Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana. Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima	R\$ 3,84	R\$ 61,44

			do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto. Unidade com 10 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
210	7	Unid.	Hipoclorito de Sódio 2,5% Soda clorada 1 litro. Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Unidade com 1 litro Marca de Referência: Asfer ou similar.	R\$ 7,27	R\$ 50,89
243	1	Unid.	Ostoporin 10 mg/ml Solução Otológica com 10 ml. É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflamação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de oites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml. Marca de Referência: FQM ou similar.	R\$ 13,75	R\$ 13,75
248	7	Fr.	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g. Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g. Marca de Referência: SS White ou similar.	R\$ 5,06	R\$ 35,42
263	30	Unid.	Resina Natural Flow B1 com 2,4 g. Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana;	R\$ 15,36	R\$ 460,80

			Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca de Referência: Biodinâmica ou similar.		
268	38	Emba.	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiras. Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiras e porto filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiras: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiras. (40 unidades de 3,0 mm). Marca de Referência: Indusbello ou similar.	R\$ 36,15	R\$ 1.373,70
273	3	Unid.	Vaselina Sólida de 90 g. Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade com 1 pote de 90 g. Marca de Referência: Radioquímica ou similar.	R\$ 6,91	R\$ 20,73
277	1	Kit	Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor	R\$ 50,93	R\$ 50,93

			branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.		
278	1	Kit	Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 50,85	R\$ 50,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 028/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 089/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais odontológicos, conforme edital.

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
35	38	Cx.	Fio de Sutura Nylon 4.0com agulha 3/8 CT 2,0 cm.	R\$ 29,75	R\$ 1.130,50

			O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades. Marca de Referência: Shalon ou similar.		
45	38	Fr.	Flúor Gel 200ml. Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml. Marca de Referência: Maquira ou similar.	R\$ 4,56	R\$ 173,28

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
160	25	Cx.	Agulha Gengival 30 G curta descartável com 100 unidades. Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades.	R\$ 19,97	R\$ 499,25

			Marca de Referência: Injex ou similar.		
161	20	Cx.	Agulha Gengival 27G longa descartável com 100 unidades. Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca de Referência: Injex ou similar.	R\$ 19,97	R\$ 399,40
162	16	Cx.	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm com 100 unidades. Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm. Marca de Referência: All Prime ou similar.	R\$ 26,98	R\$ 431,68
192	12	Cx.	Fio de Sutura Nylon 4.0 com agulha 3/8 CT 2,0 cm. O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades. Marca de Referência: Shalon ou similar.	R\$ 29,75	R\$ 357,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2024

PROCESSO: 121/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2024 – ATA DE REGISTRO: 282/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de marmitex para atender o Tiro de Guerra, conforme edital.

VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866 ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.912 unid.	Refeições fornecidas em recipiente tipo Marmitex – Tamanho M com aproximadamente 600 gr. Embalagem – deverá ser de isopor de acordo com a padronização do mercado atual. Deve conter: 1 – Carboidratos (Arroz, Feijão ou Massas) 2 – Carnes (Bovina, Frango ou Peixes), cozida ou assada. 3 – Legumes, Verduras 4 – Saladas (as mesmas devem ser encaminhadas em recipientes separadas).	R\$ 16,90	R\$ 32.312,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/07/2024

PROCESSO: 123/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 073/2024 – ATA DE REGISTRO: 283/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Programa de Colostomia/Ileostomia, conforme edital.

V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.340 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 40 MM unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 40 mm, recorte 10-35mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 52,00	R\$ 121.680,00

02	1.080 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 50 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 50 mm, recorte 10-45mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 56,00	R\$ 60.480,00
03	540 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 60 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 60 mm, recorte 10-55mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 56,00	R\$ 30.240,00
04	720 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 70 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 70 mm, recorte 10-65mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 52,00	R\$ 37.440,00
08	675 unid.	KIT PLACA/BOLSA	R\$ 48,00	R\$ 32.400,00

		COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA – Unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia convexa, com acople de 60 mm, recorte 15 – 43 mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.		
09	405 unid.	Protetor de estoma – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Uma bolsa pequena e discreta com um filtro embutido para desodorização de gás e uma almofada para dentro de absorção.	R\$ 37,00	R\$ 14.985,00
10	450 Frs.	PÓ PARA ESTÔMIA – Frasco Descrição: Especificação Técnica: Pó para estomia, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação, composto por carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar e goma xantina. Frasco com 25 g	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	780 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 40 MM unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 40 mm, recorte 10-35mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 52,00	R\$ 40.560,00

14	360 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 50 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 50 mm, recorte 10-45mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 56,00	R\$ 20.160,00
15	180 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 60 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 60 mm, recorte 10-55mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 56,00	R\$ 10.080,00
16	240 unid.	KIT PLACA/BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PLANA 70 MM – unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia plana, com acople de 70 mm, recorte 10-65mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.	R\$ 52,00	R\$ 12.480,00
20	225 unid.	KIT PLACA/BOLSA	R\$ 48,00	R\$ 10.800,00

		COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA – Unidade Descrição: Especificação Técnica: Kit placa/bolsa de colostomia/ileostomia convexa, com acople de 60 mm, recorte 15 – 43 mm, drenável, sistema 2 peças, sendo a base de resina sintética, composta no mínimo de carboximetilcelulose + goma guar, adesivo em formato oval, borda flexível que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante. Bolsa drenável, opaca, tecido macio de fibras de polipropileno hidrofóbico, sistema de acople à placa com trava audível, fechamento em envelope e fecho em velcro.		
21	135 unid.	Protetor de estoma – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Uma bolsa pequena e discreta com um filtro embutido para desodorização de gás e uma almofada para dentro de absorção.	R\$ 37,00	R\$ 4.995,00
22	150 Frs.	PÓ PARA ESTÔMIA – Frasco Descrição: Especificação Técnica: Pó para estomia, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação, composto por carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar e goma xantina. Frasco com 25 g	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
24	75 Tb.	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM SPRAY – Tubo Descrição: Especificação Técnica: Barreira protetora de pele em spray, indicado para proteção da pele contra os efeitos nocivos de resíduos do corpo e adesivos, composto por hexametildisiloxano, ciclopentasiloxano, sílica trimetilado. O produto forma uma película fina, permitindo que a pele respire, seca em segundos, não deixa resíduos, não contém álcool, sendo assim não provoca ardência e pode ser aplicado em região irritada. Fornece proteção contra problemas associados a vazamentos, sem afetar a adesão de adesivos. Não estéril. Apresentação tubo de 50 ML, embalado individualmente em caixa com 1 unidade.	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/07/2024

PROCESSO: 123/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 284/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável

para o Programa de Colostomia/Ileostomia, conforme edital.

VUELO PHARMA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	225 Tb.	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM SPRAY – Tubo Descrição: Especificação Técnica: Barreira protetora de pele em spray, indicado para proteção da pele contra os efeitos nocivos de resíduos do corpo e adesivos, composto por hexametildisiloxano, ciclopentasiloxano, sílica trimetilado. O produto forma uma película fina, permitindo que a pele respire, seca em segundos, não deixa resíduos, não contém álcool, sendo assim não provoca ardência e pode ser aplicado em região irritada. Fornece proteção contra problemas associados a vazamentos, sem afetar a adesão de adesivos. Não estéril. Apresentação tubo de 50 ML, embalado individualmente em caixa com 1 unidade.	R\$ 57,35	R\$ 12.903,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/07/2024

PROCESSO: 124/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 074/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 295/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de auto lanceta automática 28 G tiras para o Programa Insulino-Dependente, UBS (todas unidades), ESF (todas unidades), PSM, CAISMA, CASE e Mandado Judicial, conforme edital.

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
1	6.000 Cxs	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirrogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas - Capilar ; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o	R\$ 9,99	R\$ 59.940,00

		produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32 . Registro na ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/07/2024

PROCESSO: 124/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 074/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 296/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de auto lanceta automática 28 G tiras para o Programa Insulino-Dependente, UBS (todas unidades), ESF (todas unidades), PSM, CAISMA, CASE e Mandado Judicial, conforme edital.

SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.000 Cxs	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas - Capilar ; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32 . Registro na ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/07/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 413/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	75 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Tipo Aneróide; Com Braçadeira para Bracos Com Circunferência de 18 a 35 cm; Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Pera Em Pvc Com Válvula de Retenção, 10 Cm de Comprimento x 4.2 Diâmetro No Formato Oval; Em Borracha; Com Registro para Controle de Fluxo de Ar T; Com Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Constituído de Bolsa e Dois Tubos; Em Nylon Sem Emendas; Braçadeiras de Poliamida; Com Fechamento Em Velcro ,Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
17	06 unid	Conjunto de dois eletrodos multi-funções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto. Especificação Técnica: Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 410/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor	Valor Global
------	------	-----------	-------	--------------

			Unitário	
06	117 unid	BRAÇADEIRA PNI Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	R\$ 52,14	R\$ 6.100,38

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 415/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	75 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Aneróide; Portátil, Com Braçadeira para Obeso com circunferência de 33 a 43 cm, Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300 Mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Com Pera de Borracha, Com Registro e Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Sem Emendas (bolsa e Tubos Conectores); Braçadeira Em Tecido de Algodão Resistente, Com Fecho de Pinos e Talas Metálicas;	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 407/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	225 unid	ESTETOSCÓPIO Especificação Técnica: Estetoscópio; Duo-som; Com Diafragma de Alta Sensibilidade, em Material Resistente; Tamanho Adulto; Em	R\$ 78,60	R\$ 17.685,00

		Metal Cromado e Resistente, flexível Na Curvatura do Tubo "y"; Com Olivas Em Plástico Sem Rebarbas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual;		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 412/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

FAZ VENDAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	75 unid	Rodízio com freio Referencia: GLE 612 BPE G GLE - Rodízio giratorio com parafuso central medindo 1/2" x 25mm 612 - Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura BPE - Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo G - freio Capacidade de carga: 125 Kg por peça	R\$ 114,82	R\$ 8.611,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	25 unid	Rodízio com freio Referencia: GLE 612 BPE G GLE - Rodízio giratorio com parafuso central medindo 1/2" x 25mm 612 - Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura BPE - Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo G - freio Capacidade de carga: 125 Kg por peça	R\$ 114,82	R\$ 2.870,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 411/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	18 unid	Conjunto de dois eletrodos multi-funções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto. Especificação Técnica: Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 406/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Tipo Aneróide; Com Braçadeira para Bracos Com Circunferência de 18 a 35 cm; Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Pera Em Pvc Com Válvula de Retenção, 10 Cm de Comprimento x 4.2 Diâmetro No Formato Oval; Em Borracha; Com Registro para Controle de Fluxo de Ar T; Com Válvula Anti-	R\$ 71,34	R\$ 16.051,50

		refluxo; Com Manguito de Borracha, Constituído de Bolsa e Dois Tubos; Em Nylon Sem Emendas; Braçadeiras de Poliamida; Com Fechamento Em Velcro ,Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 416/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E VETERINÁRIOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	39 unid	CABO ECG Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	R\$ 175,99	R\$ 6.863,61
14	39 unid	SENSOR SpO2 adulto Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	R\$ 239,99	R\$ 9.359,61
15	39 unid	BRAÇADEIRA PNI Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	R\$ 41,99	R\$ 1.637,61
16	12 unid	SENSOR SpO2 infantil Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e	R\$ 239,99	R\$ 2.879,88

		movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 409/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

MASTER MEDIKAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	117 unid	CABO ECG Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	R\$ 147,22	R\$ 17.224,74
05	117 unid	SENSOR SpO2 adulto Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	R\$ 228,53	R\$ 26.738,01
07	36 unid	SENSOR SpO2 infantil Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e	R\$ 228,53	R\$ 8.227,08

		movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 408/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

MED CENTER COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	225 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Aneróide; Portátil, Com Braçadeira para Obeso com circunferência de 33 a 43 cm, Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300 Mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Com Pera de Borracha, Com Registro e Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Sem Emendas (bolsa e Tubos Conectores); Braçadeira Em Tecido de Algodão Resistente, Com Fecho de Pinos e Talas Metálicas;	R\$ 79,94	R\$ 17.986,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 414/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	75 unid	ESTETOSCÓPIO Especificação Técnica: Estetoscópio; Duo-som; Com Diafragma de Alta Sensibilidade, em Material Resistente; Tamanho Adulto; Em Metal Cromado e Resistente, flexível Na Curvatura do Tubo "y"; Com Olivas Em Plástico Sem Rebarbas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual;	R\$ 296,65	R\$ 22.248,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 204/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 128/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 417/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de gênero de padaria para atender todos os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme edital.

ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	80 Kg	BOLACHA PETIT FOUR COM GOIABADA: Bolacha petit four casadinho com goiabada. Ingredientes como farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,56	R\$ 3.964,80
02	250 Kg	CAROLINA DE DOCE DE LEITE: Composição básica de água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos. Recheio de doce de leite ou chocolate. Embalagem tipo bandeja de papelão. Peso unitário mínimo de 0,20 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
03	250 Kg	MINI SONHO DE CREME: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de creme. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 40,99	R\$ 10.247,50
04	250 Kg	MINI SONHO DE GOIABADA: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de goiabada. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,33	R\$ 11.582,50
05	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE LIMÃO: Massa crocante e branca com recheio de limão. Com ingredientes como farinha de trigo, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00

		unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).		
06	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE MORANGO: Massa crocante e branca com recheio de creme e morango. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
07	2.000 Unid	PANETONE DE FRUTAS: Massa de panetone com frutas cristalizadas. Pesando no mínimo 500 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 83.794,80 (oitenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)				

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 Kg	BOLO DE ABACAXI: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio de creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura de marshmallow com pedaços de abacaxi. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
02	100 Kg	BOLO DE LEITE NINHO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de leite ninho. Cobertura de mousse de leite ninho e raspa de chocolate branco. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
03	100 Kg	BOLO DE MORANGO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra. Recheio de creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura de chantilly com risco de geléia de morango e morangos inteiros. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
04	100 Kg	BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE: Bolo recheado para festa. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate. Massa de pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de chocolate. Cobertura de raspa de chocolate ao leite. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
05	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na	R\$ 35,43	R\$ 4.251,60

		legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).		
06	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de chocolate com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
07	120 Unid	BOLO SIMPLES DE FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA: Bolo simples com cobertura. Bolo de fubá com cobertura de goiabada. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 39,78	R\$ 4.773,60
08	3.000 Unid	BOLO TIPO GELADO EMBALADO: Sabor de coco. Massa branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Embrulhado no papel alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando aproximadamente 80 gramas cada pedaço. Pedido por unidade (un).	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
Valor Global do Lote: R\$ 50.642,20 (cinquenta mil seiscientos e quarenta e dois reais e vinte centavos)				

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	190 Kg	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA: Sabor frango. Frango desfiado com catupiry e legumes. Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry e legumes como batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata-palha e cobertura de purê de batata. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 63,00	R\$ 11.970,00
02	3.500 Unid	LANCHE DE MORTADELA E QUEIJO: Pão frances embalado em embalagem plástica. Lanche composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00

		fatia de mortadela e uma fatia queijo mussarela. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).		
03	3.500 Unid	LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: Pão francês embalado em embalagem plástica. Composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, uma folha de alface crespa e uma rodela tomate. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
04	160 Cento	MINI BOLINHA DE QUEIJO: Salgado tipo bolinha de queijo frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
05	160 Cento	MINI COXINHA DE FRANGO: Salgado tipo coxinha de frango frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
06	120 Cento	MINI QUIBE: Salgado tipo mini quibe frito. Produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
Valor Global do Lote: R\$ 70.610,00 (setenta mil seiscentos e dez reais)				

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	120 Cento	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini croissant assado. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
02	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de presunto, queijo e orégano. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
03	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00

		salsicha. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).		
04	120 Cento	MINI ESFIRRA DE CARNE: Salgado tipo mini esfiha assada de carne moída. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
05	120 Cento	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY: Salgado tipo mini esfiha assada com recheio de carne de frango desfiada com catupiry. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
06	250 Kg	PÃO DE QUEIJO: Salgado tipo pão de queijo. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
Valor Global do Lote: R\$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil novecentos e setenta reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

PROCESSO: 205/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 457/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

GENTE SEGURADORA S.A

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
01	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 - 2017/2018 - TIPO CARRO – PLACA GCC9794	R\$ 552,46	R\$ 4.788,00
02	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 - 2017/2018 - TIPO CARRO – PLACA FRW6725	R\$ 575,73	R\$ 4.788,00
06	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 – 2018/2019 - TIPO CARRO- PLACA GEH0959	R\$ 591,72	R\$ 4.788,00
07	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 - 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA FHQ4447	R\$ 487,80	R\$ 4.788,00
08	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 – 2018/2019 – TIPO CARRO - PLACA FGV6776	R\$ 450,00	R\$ 4.788,00
10	01 unid.	RENAULT/KWID ZEN 10MT – 2017/2018 – TIPO CARRO – PLACA GJC0197	R\$ 564,07	R\$ 4.788,00
11	01 unid.	RENAULT/LOGAN EXP 16 SCE – 2017/2018 - TIPO CARRO – PLACA FWQ8955	R\$ 589,64	R\$ 3.990,00

12	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 – 2018/2018 - TIPO CARRO – PLACA FIW3094	R\$ 550,66	R\$ 4.788,00
13	01 unid.	VW/GOL 1.6L RALLYE – 2010/2011 – TIPO CARRO – PLACA DK18429	R\$ 486,78	R\$ 4.788,00
16	01 unid.	VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY – 2014/2014 - TIPO CARRO – PLACA DBS1156	R\$ 450,00	R\$ 4.628,00
22	01 unid.	RENAULT/SANDERO EXP16SCE – 2018/2018 TIPO CARRO – PLACA GGH4588	R\$ 525,97	R\$ 4.788,00
23	01 unid.	CHEVROLET CLASSIC LS – 2015/2016 TIPO CARRO - PLACA GCJ1693	R\$ 593,32	R\$ 4.200,00
49	01 unid.	FIAT/STRADA FIRE FLEX – 2010/2010 – TIPO UTILITARIO - PLACA DBS1168	R\$ 715,28	R\$ 4.400,00
50	01 unid.	FORD RANGER XL CD2 25 – 2014/2015 – TIPO CAMINHONETE – PLACA GBF8443	R\$ 1.011,82	R\$ 13.805,00
51	01 unid.	CHEVROLET/S10 ADV FD2 – 2019/2020 – TIPO CAMINHONETE – PLACA DWP7172	R\$ 1.200,00	R\$ 7.118,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024

PROCESSO: 205/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 458/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
03	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO – PLACA FZS7255	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
04	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO – PLACA GEW2118	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
05	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO - PLACA GBZ8663	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
09	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT PREMIER – 2021/2022 – TIPO CARRO – PLACA DSV4D27	R\$ 600,00	R\$ 5.409,00
19	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2015/2016 - TIPO CARRO – PLACA FGL2208	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
20	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2017/2018 - TIPO CARRO – PLACA FWN7837	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
31	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2017 TIPO AMBULANCIA –	R\$ 600,00	R\$ 5.000,00

		PLACA GGH8486		
32	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – R\$ 600,00		R\$ 5.000,00
		2017/2018 – TIPO AMBULANCIA –		
		PLACA GGP4487		
33	01 unid.	GM/MONTANA MARIMAR AMB – R\$ 600,00		R\$ 4.974,00
		2020/2021 – TIPO AMBULANCIA –		
		PLACA GIK8C15		
34	01 unid.	CHEVROLET/MONTANA LS2 – R\$ 600,00		R\$ 4.600,00
		2018/2019 – TIPO AMBULANCIA –		
		PLACA EXJ5F57		
35	01 unid.	CHEVROLET/MONTANA PCIA A – R\$ 600,00		R\$ 4.600,00
		2017/2018 – TIPO AMBULANCIA –		
		PLACA GAC7339		
36	01 unid.	RENAULT KANGOO REVES A – R\$ 600,00		R\$ 5.905,00
		2017/2018 – TIPO AMBULANCIA –		
		PLACA FYV0301		
53	01 unid.	RENAULT/MASTER FUR L2H2 – R\$ 1.500,00		R\$ 24.227,00
		2018/2019 – TIPO FURGÃO - PLACA		
		FKH0601		
54	01 unid.	MARCOPOLO/VOLARE V9L ON – R\$ 1.800,00		R\$ 22.170,00
		2018/2019 – TIPO MICRO - PLACA		
		CSB8399		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024

PROCESSO: 205/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 459/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

SEGUROS SURA S.A

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
14	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA BWV4776	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
15	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA BYI2882	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
17	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA EUH7227	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
18	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA DRU3730	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
21	01 unid.	RENAULT/OROCH PRO 16 – 2023/2024 – TIPO CARRO – PLACA BXD8D42	R\$ 599,99	R\$ 9.576,00
24	01 unid.	CITROEN/JUMPER GREENCAR ES – 2016/2017 - TIPO VAN - PLACA GAV7778	R\$ 1.295,99	R\$ 10.724,00
25	01 unid.	RENAULT/MASTER MARIM PAS – 2018/2019 - TIPO VAN - PLACA	R\$ 1.599,99	R\$ 27.980,00

		EVB2384		
26	01 unid.	RENAULT/MASTER JM 16 – 2018/2019 – TIPO VAN - PLACA EXU8770	R\$ 1.399,99	R\$ 37.504,00
27	01 unid.	RENAULT/MASTER JM 16 – 2018/2019 – TIPO VAN - PLACA EXW4645	R\$ 1.399,99	R\$ 37.504,00
28	01 unid.	RENAULT/MASTER MARIM PAS – 2019/2020 – TIPO VAN - PLACA GEK6H66	R\$ 1.898,99	R\$ 30.721,00
29	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FII2938	R\$ 599,99	R\$ 5.000,00
30	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FXJ3176	R\$ 599,99	R\$ 5.000,00
37	01 unid.	RENAULT/MASTERF2 REV AMB – 2022/2023 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FJH7J35	R\$ 4.099,99	R\$ 38.107,00
38	01 unid.	RENAULT/MASTERL2 REV AMB – 2021/2022 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FXY0E95	R\$ 1.999,99	R\$ 28.581,00
39	01 unid.	RENAULT/MASTER L2 CM AMB – 2023/2024 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GBX0E05	R\$ 1.999,99	R\$ 27.692,00
40	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB – 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GBH0416	R\$ 1.999,99	R\$ 37.504,00
41	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB – 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FZN9426	R\$ 1.999,99	R\$ 37.504,00
42	01 unid.	RENAULT/MASTER RONTANAMB – 2015/2016 – TIPO AMBULANCIA – PLACA PAQ9933	R\$ 1.999,99	R\$ 21.100,00
43	01 unid.	RENAULT/MASTERAMB RONTAN – 2010/2011 – TIPO AMBULANCIA – PLACA DBA1905	R\$ 1.999,99	R\$ 11.906,00
44	01 unid.	CITROEN/JUMPER MARIMAR A – 2015/2015 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FVT5336	R\$ 1.999,99	R\$ 10.452,00
45	01 unid.	PEUGEOT/BOXER RONTAN AMB – 2012/2013 – TIPO AMBULANCIA – PLACA DKI8354	R\$ 1.999,99	R\$ 14.056,00
46	01 unid.	PEUGEOT/BOXER RONTAN AMB – 2012/2013 – TIPO AMBULANCIA – PLACA DKI8353	R\$ 1.999,99	R\$ 14.056,00
47	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB – 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GAF6966	R\$ 1.999,99	R\$ 37.504,00

48	01 unid.	PEUGEOT/PARTRAPID BUSIPK 2023/2024 – TIPO FURGONETA – PLACA GEZ1C72	– R\$ 1.299,99	R\$ 10.203,00
52	01 unid.	RENAULT/MASTER FUR L2H2 – 2018/2019 -TIPO FURGÃO - PLACA FYQ5772	– R\$ 1.499,99	R\$ 24.227,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/25 - PROCESSO Nº 005/25

COM COTA RESERVADA PARA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de tablet para a Secretaria Municipal da Saúde

Recebimento das Propostas: 10 de fevereiro de 2025 às 08:00 até 20 de fevereiro de 2025 às 08:00

Abertura das Propostas: 20 de fevereiro de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de fevereiro de 2025 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/25 - PROCESSO Nº. 013/25

ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção Semafórica

Recebimento das Propostas: 10 de fevereiro de 2025 das 08 horas até 24 de fevereiro de 2025 às 08:00

Abertura das Propostas: 24 de fevereiro de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 24 de fevereiro de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/25 - PROCESSO Nº. 015/25

COM COTA RESERVADA PARA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de pintura

Recebimento das Propostas: 10 de fevereiro de 2025 das 08 horas até 20 de fevereiro de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 20 de fevereiro de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 20 de fevereiro de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de fevereiro de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

RATIFICAÇÃO

Dispensa nº. 005/2025 - Processo nº. 017/2025

Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **AZZUS CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI**, no valor total de **R\$ 548.400,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos reais)**, objetivando a contratação de empresa responsável pelo fornecimento de software para gestão de multas de trânsito, com fulcro no artigo 75 inciso VIII da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de fevereiro de 2025. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.**

Inexigibilidade de Licitação nº. 003/2025 - Processo nº. 009/2025

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação à empresa **GEANDRE DE FREITAS 17397084826**, no valor global de **R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)**, objetivando contratação de empresa responsável pela execução do "CARNAVARE FOLIA", que ocorrerá nos dias 01,02,03 e 04 de março de 2025 no LARGO SÃO JOÃO, com fulcro no artigo 74 inciso II da Lei Federal 14.133/2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de janeiro de 2025. Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa nº. 005/2025 - Processo nº. 017/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: AZZUS CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

Objeto: Contratação de empresa responsável pelo fornecimento de software para gestão de multas de trânsito

Valor Global: R\$ 548.400,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 05/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 003/2025 - Processo nº. 009/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: GEANDRE DE FREITAS 17397084826

Objeto: Contratação de empresa responsável pela execução do "CARNAVARE FOLIA", que ocorrerá nos dias 01,02,03 e 04 de março de 2025 no LARGO SÃO JOÃO

Valor Global: R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 31/01/2025

TERMO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2024 - PROCESSO Nº 175/2024

Considerando Comunicação Interna nº853677, enviada pela Secretaria Municipal da Saúde, a qual solicita a

alteração do representante da Contratada do **CONTRATO Nº 095/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2024 - PROCESSO Nº 175/2024**, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

(...) neste ato representada pelo senhor **CAMILO HENRIQUE GOMES**, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB nº 439.344, portador da Cédula de Identidade RG nº 30270913 e inscrito no CPF/MF sob nº 302.218.398-44, residente e domiciliado na cidade de Avaré/SP - de ora em diante denominada, **CREDENCIADA (...)**

Agora se leia:

(...) neste ato representada pela senhora **CRISTINA JORGE URBANO**, brasileira, solteira, médica radiologista, portadora da Cédula de Identidade RG nº 19.789.448-3 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 266.305.198-50, residente e domiciliada na cidade de Avaré/SP - de ora em diante denominada, **CREDENCIADA (...)**

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

Considerando a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, através da Comunicação Interna nº 855314, referente ao Contrato nº 037/2024 da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 - Processo nº 070/2024**, motivo pelo qual os atos praticados por este setor e assinados pelo **Secretário Municipal de Planejamento e Obras**, deverão ser alterados.

Onde se lia:

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO GESTOR DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. Alexandre Leal Nigro, solicitante do objeto referente a esta licitação. O responsável pela fiscalização é o senhor Giovani Antonângelo - Engenheiro Civil - CREA 5060477803, CPF 191.486.738-62.

Agora se leia:

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO GESTOR DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. José dos Santos Callado, solicitante do objeto referente a esta licitação. O responsável pela fiscalização é o senhor Giovani Antonângelo - Engenheiro Civil - CREA 5060477803, CPF 191.486.738-62.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

Considerando a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, através da Comunicação Interna nº 855300, referente ao Contrato nº 099/2024 da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024 - Processo nº 166/2024**, motivo pelo qual os atos

praticados por este setor e assinados pelo **Secretário Municipal de Planejamento e Obras**, deverão ser alterados.

Onde se lia:

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO GESTOR DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. Alexandre Leal Nigro, solicitante do objeto referente a esta licitação. O responsável pela fiscalização é a senhora Renata Rosseto Ramos - Engenheira Civil - CPF 295.035.168-97.

Agora se leia:

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO GESTOR DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. José dos Santos Callado Neto, solicitante do objeto referente a esta licitação. O responsável pela fiscalização é a senhora Renata Rosseto Ramos - Engenheira Civil - CPF 295.035.168-97.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

Considerando a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, através da Comunicação Interna nº 855309, referente ao Contrato nº 144/2024 da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2024 - Processo nº 241/2024**, motivo pelo qual os atos praticados por este setor e assinados pelo **Secretário Municipal de Planejamento e Obras**, deverão ser alterados.

Onde se lia:

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. Alexandre Leal Nigro, solicitante do objeto referente a esta licitação. A fiscalização será efetuada pela Senhora Ana Cristina Garcia Nassar, Engenheira Civil, CREA 0601812679.

Agora se leia:

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

O responsável pela gestão deste contrato é o Secretário Municipal de Planejamento e Obras, Sr. José dos Santos Callado Neto, solicitante do objeto referente a esta licitação. A fiscalização será efetuada pela Senhora Ana Cristina Garcia Nassar, Engenheira Civil, CREA 0601812679.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

Considerando a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, através da Comunicação Interna nº 855313, referente a Ata de Registro nº 252/2023 do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023 - Processo nº**

192/2023, motivo pelo qual os atos praticados por estes setores e assinados pelo **Secretário Municipal de Planejamento e Obras**, deverão ser alterados.

Onde se lia:

CLÁUSULA NONA - DO GESTOR E FISCALIZADOR DA ATA DE REGISTRO

9.8. A responsabilidade pela gestão desta ata de registro de preços será o Secretário Municipal de Planejamento e Obras o Sr. Alexandre Leal Nigro, solicitante do objeto referente a esta licitação.

Agora se leia:

CLÁUSULA NONA - DO GESTOR E FISCALIZADOR DA ATA DE REGISTRO

9.8. A responsabilidade pela gestão desta ata de registro de preços será o Secretário Municipal de Planejamento e Obras o Sr. José dos Santos Callado Neto, solicitante do objeto referente a esta licitação.

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro**.

TERMO DE ANULAÇÃO

Fica **ANULADO** o **LOTE 14** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme preceitua a súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. **Anulada em: 3/2/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/21- PROCESSO Nº 024/21 (Contrato nº 056/21)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SPZIO K E T CLÍNICA DE OLHOS LTDA**, responsável pela prestação dos serviços de 100 (cem) consultas/mês de **oftalmologia**, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **16 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/21- PROCESSO Nº 268/21 (Contrato nº 162/21)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a Empresa **M.Y.K CLÍNICA MEDICA LTDA**, responsável pela prestação de serviços de consultas de pediatria, sendo 133 (cento e trinta e três) consultas mensais, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **14 de agosto de 2025**, no valor global de **R\$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2023 - PROCESSO Nº 382/2023 (Ata de Registro nº 021/2024)**, que faz entre si a

Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, objetivando registro de preços para futuro fornecimento de locação de banheiros químicos, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **16 de janeiro de 2026**. Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/24 - PROCESSO Nº 009/24 (Ata de registro nº 055/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP**, responsável pelo registro de preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **14 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)**. Ângelo Francisco Zanotto - Secretário Municipal de Comunicação.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 012/2024 - PROCESSO Nº. 254/2024**, objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução dos serviços de manejo integrado de resíduos com as etapas de coleta e transporte, com encaminhamento para a destinação final, de resíduos domiciliares urbanos, extensões urbanas e rurais, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 27/01/2025.** Judésio Borges - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Fica **REVOGADA** os **Lotes 45, 48, 59 e 111** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 3/2/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

NOTIFICAÇÃO Nº 004/2025

À Empresa STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA
Ref.: Pregão Eletrônico nº 045/2023 - Processo nº 074/2023 - Ata de Registro nº 150/2023

Considerando que a Detentora foi notificada em 15 de março de 2024, para efetuar as entregas referente a Autorização de Fornecimento nº03521/2024; porém manteve-se silente; Considerando que em 03 de abril de 2024 a Detentora foi advertida para que efetuasse as entregas imediatamente dos materiais; Considerando que mesmo após a notificação e advertência a Detentora não regularizou as entregas, tampouco apresentou qualquer justificativa à Administração; Considerando que por meio

da Notificação nº016/2024, em 02 de agosto de 2024, a Detentora foi cientificada para apresentar defesa da aplicação de multa, mantendo-se novamente silente; Considerando os danos causados ao Município, fica a empresa **STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, NOTIFICADA**, para que proceda ao recolhimento a multa no valor **R\$ 1.278,00 (hum mil, duzentos e setenta e oito reais)**. Devendo ainda informar ao Departamento de Licitações as providências adotadas. **Observação:** A via do parecer jurídico que integra esta notificação, está disponível para retirada da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 – Avaré/SP, até a data estabelecida para apresentação de defesa.

NOTIFICAÇÃO Nº 011/2025

À Empresa DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

Ref.: Pregão Eletrônico nº 176/2023 - Processo nº 260/2023 - Ata de Registro nº 393/2023

Considerando que a Detentora foi notificada em 30 de agosto de 2024, para que realizassem as entregas referente a Autorização de Fornecimento nº 09284/2024; Considerando que em 16 de setembro de 2024, a Detentora foi Advertida, para que efetuasse imediatamente as entregas pendentes; Considerando que em resposta a Advertência a Detentora apresentou justificativa e solicitou a prorrogação do prazo de entrega. Porém não efetivou as entregas. Considerando que a Detentora foi Notificada, para que apresentasse **defesa** da aplicação da multa, tendo encaminhado sua defesa tempestivamente, porém a mesma não foi acolhida pelo gestor; Considerando que a Detentora foi Notificada, para que apresentasse recurso da aplicação da multa, tendo encaminhado sua defesa tempestivamente, porém o recurso não foi acolhido pelo gestor e nem pela autoridade superior. Considerando os danos causados ao Município, fica a empresa **DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, NOTIFICADA**, para que proceda ao recolhimento a multa no valor **R\$ 447,60 (quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos)**. Devendo ainda informar ao Departamento de Licitações as providências adotadas. **Observação:** A via do parecer jurídico que integra esta notificação, está disponível para retirada da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 – Avaré/SP, até a data estabelecida para apresentação de defesa.

NOTIFICAÇÃO Nº 012/2025

À Empresa META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Ref.: Pregão Eletrônico nº 092/2024 - Processo nº 148/2024 - Contrato nº 064/2024

Considerando que foi encaminha as Autorizações de Fornecimentos (AF) nº 12697 e 12699/2024, para a **CONTRATADA** em 03 de setembro de 2024; e não houve retorno por parte da mesma; Considerando que a **CONTRATADA** foi notificada em 20 de setembro de 2024,

para que regularizassem as entregas, o que não ocorreu; Considerando que conforme previsão em **CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E VIGÊNCIA CONTRATUAL**, a **CONTRATADA** deverá realizar as entregas no **prazo de 07 (sete) dias corridos**, após o recebimento da Autorização de Fornecimento (AF), o que foi claramente descumprido pela **CONTRATADA**. Considerando que após envio de sedex e publicação em Diário Oficial do Estado, da notificação, para que a empresa apresentasse defesa da aplicação da multa, porém a mesma manteve-se silente. Considerando os danos causados ao Município, fica a empresa **META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, NOTIFICADA**, para que proceda ao recolhimento a multa no valor **R\$ 14.520,00 (catorze mil, quinhentos e vinte reais)**. Devendo ainda informar ao Departamento de Licitações as providências adotadas. **Observação:** A via do parecer jurídico que integra esta notificação, está disponível para retirada da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 – Avaré/SP, até a data estabelecida para apresentação de defesa.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de serviço de internação médica especializada e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Associação Beneficente Espírita de Garça
Empenho(s): 890/2025

Valor: R\$ 15.600,00

Avaré, 10 de fevereiro de 2025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de Medicina do Trabalho e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: L. G. S. Hayashi Clínica Médica Ltda.

Empenho(s): 872/2025

Valor: R\$ 18.679,62

Avaré, 10 de fevereiro de 2025

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de exames de Densitometria óssea e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: Urbano & Abdala Ltda.

Empenho(s): 519/2024

Valor: R\$ 4.600,00

Avaré, 10 de fevereiro de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de dosímetro e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços no Pronto Socorro Municipal e no Centro de Especialidades Odontológicas.

Fornecedor: Sagra Landauer Serv. De Assessoria e Proteção Radiológica Ltda.

Empenho(s): 7772,7773/2024

Valor: R\$ 271,70

Avaré, 10 de fevereiro de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de peças para veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 541,686,688,689/2025

Valor: R\$ 19.663,17

Avaré, 10 de fevereiro de 2.025

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de peças para veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s):

685,687,690,691,692,693,694,695,696,698,699/2025

Valor: R\$ 29.058,30

Avaré, 10 de fevereiro de 2.025

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de peças para veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 24038, 24039, 25440, 25441, 25443, 25444, 25445, 25446, 25447, 25449, 25450, 25451, 25452, 25453, 25460, 25461/2024, 710, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723/2025

Valor: R\$ 87.572,79

Avaré, 10 de fevereiro de 2.025

Cesar Augusto de Oliveira

Secretário Municipal de Educação

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025 - CONCURSO PÚBLICO 01/2022

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, **CONVOCA** o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme abaixo descrito, do **Concurso Público 001/2022**, homologado através do Decreto nº 7282/2023, de 12 de Abril de 2023, publicado em 13 de Abril de 2023, no Semanário Oficial Eletrônico, **para provimento de vagas do cargo público de TÉCNICO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, justificado através da CI nº 853811/2025/DTI.**

Os classificados abaixo relacionados devem comparecer no prazo de, até de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal, apresentando os documentos abaixo descritos, **sito a Rua Ceará, 1323, das 8:00 as 17:00 hs**, para orientação do processo admissional, entrega da documentação exigida e encaminhamento para exame médico admissional. (Obs: os exames obrigatórios, especiais e complementares necessários para avaliação médico pericial serão realizados às expensas dos candidatos e servirão como elementos subsidiários a perícia médica para fins de ingresso e

verificação de patologias não identificáveis no exame clínico (artigo 70, L.C. 2146/2017), ou seja, os exames ficarão a cargo do candidato, conforme previsto no Edital do respectivo concurso)

O não comparecimento implicará o desinteresse dos candidatos, sendo assim considerados desistentes ao cargo para o qual foi convocado, ficando a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré, no direito de considerar vago o cargo e convocar o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Cargo	TÉCNICO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Classificação	Nome (classificado (a))
04	GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA

Estância Turística de Avaré, aos 07 de Fevereiro de 2025

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

DENOMINAÇÃO	TECNICO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DESCRIÇÃO SUMARIA DO CARGO (L.C. 127/2010)	Desempenha tarefas que de destinam a atender os usuários de equipamento de informática dos diversos setores da municipalidade, prestando suporte técnico, subsidiando-os de informações pertinentes à equipamentos, sistemas, viabilizando os meios necessários para utilização dos mesmos. Executa tarefas afins designadas pela chefia imediata.
REQUISITO (L.C. 126/2010)	Ensino Médio Completo e experiência comprovada mínima de dois anos na área

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS	
Quantidade de cópias	Documento
02	Documento de Identidade - RG
02	Cadastro Pessoa Física - CPF
02	Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)
01	Título eleitoral, último comprovante de votação e certidão de quitação eleitoral
01	Carteira Profissional - CTPS
01	PIS - PASEP
01	Comprovante grau de escolaridade - diploma frente e verso e registro no órgão autenticados
01	Certificado militar
01	Certidão nascimento / casamento
01	Certidão nascimento, RG e CPF filhos (menores de 14 anos para salário-família/maiores para I.R.)
01	Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de ações cíveis e criminais (TJ/fórum)
01	Foto 3x4
01	Cartão SUS
01	Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou última Declaração de IR
Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato de trabalho, para fins comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público	